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Znamy składy komisji stałych 
rady miejskiej

W czwartek odbyła się II sesja Rady Miejskiej Gminy Sko-
ki rozpoczętej niedawno kadencji. Radni podjęli niezbędne 
uchwały. Obrady prowadził Hubert Czarnecki, przewodniczą-
cy rady miejskiej.

Przewodniczący rady powitał m.in. goszczących podczas se-
sji radnych Powiatu Wągrowieckiego: Iwonę Tyll, Piotra Kacz-
marka i Wiesława Nowaka. Radni powiatowi złożyli gratulacje 
burmistrzowi oraz radnym miejskim i zapewnili o swoim wspar-
ciu w rozwiązywaniu ważnych spraw mieszkańców Gminy Skoki. 
Uczestnikami sesji byli także kierownicy jednostek organizacyj-
nych Gminy Skoki: Elżbieta Skrzypczak – dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej Miasta i Gminy Skoki oraz Wiesław Berendt – dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza. Kierownictwo urzędu 
miasta i gminy reprezentowali: burmistrz Wojciech Cibail, Se-
kretarz Gminy Blanka Gaździak, Skarbnik Gminy Anna Kałek 
– Witucka. Zasadniczym elementem posiedzeń rady miejskiej 
jest głosowanie nad zaproponowanymi uchwałami. Warto przy-
pomnieć, że zgodnie z obowiązującym prawem, samorząd musi 
zdecydować o wielu bieżących dochodach i wydatkach Gminy, 
a bieżące uchwały odnoszące się do budżetu zapisać również 
jako zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy 
Skoki na lata 2024-2038. 

Uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami pra-
wa wykonuje burmistrz, do zadań którego należy w szczególno-
ści: przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; określanie 
sposobu wykonywania uchwał; gospodarowanie mieniem komu-
nalnym; wykonywanie budżetu; zatrudnianie i zwalnianie kie-
rowników gminnych jednostek organizacyjnych. W realizacji za-
dań własnych gminy burmistrz podlega wyłącznie radzie gminy.

Ustawodawca określił, że grupa mieszkańców gminy, posiada-
jących czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może 
wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. W gminie do 
20 000 mieszkańców, czyli naszej – potrzebne jest poparcie co 
najmniej 200 osób. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywa-
telskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem obrad 
rady gminy na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie 
później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.

Podczas czwartkowej sesji ustalono składy osobowe i prze-
wodniczących stałych komisji rady miejskiej. 

Pracami Komisji Rewizyjnej kierować będzie Dariusz Patelski, 
a w skład rady wchodzą także: Agnieszka Krawczyk, Julita Ku-
lińska, Jakub Andrzejewski, Jakub Berendt.

Komisją Skarg, Wniosków i Petycji pokieruje Filip Kujawa. 
Członkami komisji są ponadto: Marzena Wyleżała i Jakub Kwa-
piński.

Radna Marzena Wyleżała pokieruje pracami Komisji Finansów, 
Rozwoju Gminy i Komunikacji. Członkami komisji zostali: Julita 
Kulińska, Jakub Berendt, Krystian Słomiński, Dariusz Patelski.

Radny Jakub Andrzejewski pokieruje pracą Komisji Rolnic-
twa, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Porządku 
Publicznego i Inwentaryzacji. Wspomagać go będą: Agnieszka 
Krawczyk, Anna Rozmiarek, Dariusz Jahnz (wiceprzewodniczą-
cy rady miejskiej), Krzysztof Kędziora.

Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji pokieru-
je Małgorzata Mizgajska, a w skład komisji weszli: Hubert Czar-
necki (przewodniczący rady miejskiej), Zbigniew Kubicki (wice-
przewodniczący rady), Filip Kujawa i Jakub Kwapiński.

Radni uchwalili również wysokość diet dla przewodniczącego 
rady, jego zastępców, przewodniczących komisji oraz pozosta-
łych radnych. Pozostały one bez zmian w stosunku do poprzednio 
uchwalonych. Zadaniem rady jest także określenie uposażenia 
burmistrza, co zostało dokonane.

Franciszek Szklennik

Wiadomości Skockie
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Urząd

Liczy się głos wszystkich,  
bez wyjątku, mieszkańców.

Tegoroczne wybory samorządowe w Polsce przyniosły 
zmiany gospodarzy w wielu gminach czy miejscowościach. 
Wyborcy, którzy postanowili postawić na zmianę włodarzy, 
wybierali młodych, ambitnych oraz z pomysłem i wizją kan-
dydatów. W ten ogólnopolski trend wpisała się także Gmi-
na Skoki, a jej mieszkańcy postanowili zaufać 32-letniemu, 
pochodzącemu z Rościnna, Wojechowi Cibailowi. Redakcja 
„Wiadomości Skockich” zadała włodarzowi kilka pytań.

Wielu mieszkańców naszej gminy kojarzy pana z ulotek czy 
portali społecznościowych, ale nie zdążyło jeszcze poznać 
osobiście. Kim jest Wojciech Cibail?

- Jestem stąd. Urodziłem się i wychowałem w naszej gminie i znam 
jej prawie każdy zakątek. Rościnno - to właśnie tam się wszystko za-
częło. Rodzinny dom, przyjaźnie, szkoła, pierwsze sukcesy i porażki. 
Prawdziwa lekcja życia, która stała się impulsem do dalszych działań 
i rozpoczęcia nauki na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu, 
a także podjęcia pierwszej poważnej pracy. 

Jest pan bardzo młodym człowiekiem. Jak wyglądała pana 
dotychczasowa kariera zawodowa?

- Swoją drogę zawodową rozpocząłem blisko 15 lat temu w sek-
torze prywatnym oraz biznesie. To właśnie tam mogłem nauczyć się 
zarządzać zespołem ludzi i doskonalić swoje zdolności interdyscy-
plinarne. 

Kiedy nastąpił mariaż z samorządem?

- W samorządzie pracuję od ponad 5 lat. Najpierw w Gminie Wągro-
wiec, a następnie w wągrowieckim ratuszu, jako kierownik referatu 
planowania przestrzennego zajmując się planami miejscowymi, bu-
downictwem, zamówieniami publicznymi czy tematami związanymi 
z ochroną zabytków.

Za panem dość wyczerpująca kampania wyborcza. Czy spo-
dziewał się pan, że zakończy się ona pańskim zwycięstwem 
już w pierwszej turze?

- Wiedziałem i czułem, że Gmina Skoki potrzebuje zmiany 
i nowej energii, aby wykorzystać również ten potencjał, który jest 

w nas, mieszkańcach. Podczas spotkań wyborczych moje przy-
puszczenia potwierdziły się. Za mną wiele rozmów i wymiany ar-
gumentów, które pozwoliły mi stworzyć plan rozwojowy dla naszej 
gminy. Wierzyłem w wygraną. A poparcie ponad 50-procentowe już 
w pierwszej turze - za co jeszcze raz dziękuję - bardzo motywuje do 
pracy.

To jaka będzie rozpoczynająca się pańska kadencja na sta-
nowisku Burmistrza Miasta i Gminy Skoki?

- Na pewno pracowita. Przede mną wiele pracy, aby zrealizować te 
ambitne plany. Poza koniecznymi inwestycjami takimi jak: budowa 
dróg, chodników, ścieżek rowerowych czy żłobka ważny jest także 
głos wszystkich, bez wyjątku, mieszkańców. Chcę pokazać, że ich zda-
nie w wielu kluczowych kwestiach nie jest mi obojętne. Dlatego już 
w pierwszym tygodniu mojej pracy na stanowisku burmistrza zapro-
siłem mieszkańców na sobotni dyżur burmistrza do urzędu - planuję 
następne tego typu spotkania. Chcę być blisko ludzi i dla ludzi. Na 
pewno nie będę włodarzem, który spogląda na swoją gminę tylko za 
biurka. 

To wie Pan już, że dzień pracy nie będzie kończył się wraz 
zamknięciem drzwi biura…

- Przede mną dużo pracy i obowiązków. Otrzymałem od mieszkań-
ców wielki kredyt zaufania i traktuje to jako poważne zobowiązanie, 
z którego chcę się jak najlepiej wywiązać.

Jak pan burmistrz spędza swój wolny czas po pracy?

- Teraz tego wolnego czasu będzie z pewnością mniej. Jednak 
w chwili wolnego czasu lubię go spędzać z moją żoną Magdaleną 
i dwójką naszych dzieci. Korzystamy z piękna przyrodniczego naszej 
gminy i oddajemy się wspólnie różnym aktywnościom - co pozwala 
doładować baterie do stawiania czoła następnym wyzwaniom.

To czego życzyć u progu nowej kadencji?

- Życzę sobie oraz mieszkańcom Gminy Skoki, aby rozpoczynający 
się okres był czasem pozytywnych zmian na lepsze. Aby tak się stało 
czeka nas wiele pracy i zaangażowania. Jestem jednak przekonany, 
że połączenie mojej energii, młodości i zdobytego do tej pory do-
świadczenia pozwoli z sukcesem działać dla rozwoju naszej małej 
ojczyzny.

Dziękujemy za rozmowę
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Drodzy mieszkańcy, „Jedyna Szansa Na Rozwój” nie musi być pu-
stym hasłem. Wypełnijmy je treścią. Nadajmy mu niepowtarzalny 
kształt. To wszystko może stać się wyłącznie z Państwa udziałem. 
Zapraszam i bardzo zachęcam do współpracy każdego: sołectwa, or-
ganizacje pozarządowe, parafie oraz wszystkich mieszkańców gminy.

Oczywiście nie wszystko możemy zrobić własnymi siłami. Aby 
zrealizować największe inwestycje będę współpracował z Powiatem 
Wągrowieckim, Metropolią Poznań, Samorządem Województwa 
Wielkopolskiego, administracją rządową, w tym z Wielkopolskim 
Urzędem Wojewódzkim oraz sąsiednimi gminami.

Zapewniam Was, że jestem gotowy działać z nowymi pomysłami i 
świeżą energią – dla Skoków, jak i każdej miejscowości sołeckiej two-
rzącej naszą gminę.

Dołożę wszelkich starań, aby nie zawieść Waszego zaufania.

Gratuluję nowemu Przewodniczemu Rady Miejskiej Gminy Skoki 
Hubertowi Czarneckiemu oraz wiceprzewodniczącym: Dariuszowi 
Jahnzowi i Zbigniewowi Kubickiemu – liczę na udaną współpracę”.

Karolina Stefaniak 

Sesja inauguracyjna
W poniedziałek 6 maja w Urzędzie Miasta i Gminy  

w Skokach miała miejsce sesja inauguracyjna IX kadencję 
Rady Miejskiej Gminy Skoki 2024-2029.

Podczas pierwszej sesji miało miejsce ślubowanie radnych 
oraz burmistrza Wojciecha Cibaila. Radni wybrali spośród siebie 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki, którym został 
Hubert Czarnecki oraz dwóch wiceprzewodniczących: Zbignie-
wa Kubickiego i Dariusza Jahnza.

Sesję zakończyły słowa Burmistrza Wojciecha Cibaila skiero-
wane do mieszkańców Gminy Skoki:

„Drogie Skoczanki i Drodzy Skoczanie, 

rozpocząłem dzisiaj ważną misję wśród ludzi, ale przede wszyst-
kim dla ludzi – Was, mieszkańców naszej gminy jako Burmistrz Mia-
sta i Gminy Skoki. Tak, to właśnie ten moment – zaczynamy nowy 
rozdział w historii naszej pięknej Gminy Skoki. Przez najbliższe lata 
będziemy wspólnie decydować o jej przyszłości. Poparcie, które 
otrzymałem, wymaga otwartości oraz dialogu ze wszystkimi, tak, by 
nikt nie czuł się wykluczony.

Dziękuję z tego miejsca jeszcze raz tym, którzy zdecydowali się 
oddać na mnie swój głos, jak i tym wszystkim, którzy wzięli udział 
w wyborach samorządowych 2024, udowadniając, że losy Gmi-
ny Skoki nie są im obojętne. Pokazaliśmy jako lokalna wspólnota, 
że zdaliśmy egzamin z demokracji lokalnej. Dziękuję!

Urząd
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Sołtysi i rady 
sołeckie w trakcie wyborów
Ustalenie terminów zebrań wiejskich, podczas których doko-
nane zostaną wybory sołtysów oraz rad sołeckich oraz bie-
żące sprawy były omawiane podczas pierwszego spotkania 
burmistrza Wojciecha Cibaila po wyborze go na to stanowisko 
w czwartek 16 maja. 

Nowo wybrany burmistrz miasta i gminy podkreślił, że sołty-
si i rady sołeckie są integralną częścią działań samorządu Gminy 
Skoki. Sołtysi stoją na czele jednostek pomocniczych samorządu 
i w dużej mierze są też instrumentem przepływu informacji.

– To dzięki Wam burmistrz i pracownicy urzędu mogą być szyb-
ko informowani o pilnych, bieżących potrzebach mieszkańców. 
Z drugiej zaś strony mieszkańcy mają ułatwiony przepływ in-
formacji z urzędu – podkreślił burmistrz Wojciech Cibail. – Już 
wkrótce sołectwa dowiedzą się, jakim funduszem sołeckim będą 
dysponowały. Uchwała o jego przywróceniu została przyjęta 
w tym roku.

Podziękowania sołtysom złożył także Hubert Czarnecki, nowo 
wybrany przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki, który peł-
nił funkcję sołtysa Rościnna.

Kinga Pilna, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 
i Rolnictwa, dokonała podczas spotkania uzgodnienia terminów 
odbycia się zebrań wyborczych przy uwzględnieniu terminów za-
planowanych wydarzeń z udziałem burmistrza. Sołtysi zostali po-
proszeni o przygotowanie i przedstawienie podczas zebrań spra-
wozdań z działalności rad sołeckich w okresie mijającej kadencji.

Na stronie internetowej urzędu opublikowane będą Zarządze-
nia Burmistrza Miasta i Gminy o wyborze sołtysów i rad sołec-
kich.

Franciszek Szklennik, fot. Karolina Stefaniak

Mali, wielcy przyrodnicy
Kontynuując edukację ekologiczną wśród najmłodszych, 

10 maja pracownicy Referatu Ochrony Środowiska ponownie 
odwiedzili dzieci z Przedszkola Samorządowego w Skokach 
i przeprowadzili z nimi lekcję przyrody.

Podczas zajęć zorganizowanych na Placu Władysława Gąski 
dzieci wysłuchały pogadanki, w trakcie której ustalono, co nam 

dają drzewa. Następnie z zapałem rozpoznawały gatunki drzew, 
na podstawie przygotowanych wcześniej gałązek i liści. Dzieci 
miały się czym wykazać, bo czekało na nie blisko 40 różnych ga-
tunków.

Zerówkowicze z ogromnym zaangażowaniem przystąpiły do 
zajęć praktycznych, polegających na sadzeniu owoców kaszta-
nowca białego (kasztanów). Po skończonych „lekcji”, w podzięko-
waniu za włożony trud, każde dziecko otrzymało drobny, ekolo-
giczny upominek.

Wyrażamy nadzieję, że prowadzone przez pracowników urzę-
du zajęcia edukacyjne budzą zainteresowania przyrodnicze 
wśród najmłodszych oraz uwrażliwiają dzieci na piękno przyrody 
i potrzebę jej ochrony. Razem ze mną w nietypowej lekcji wzięli 
także udział: Agata Ruta i dr inż. Krzysztof Mańka – kierownik 
referatu.

Aleksandra Frankowska

Komunikat
Komisariat Policji w Skokach prowadzi działania zmierza-

jące do wyeliminowania zagrożeń zgodnie z założeniami pla-
nów priorytetowych dzielnicowych tj.:

- teren miasta Skoki: wyeliminowanie spożywania alkoholu na 
terenie Placu Powstańców Wlkp. w pobliżu sklepu „Żabka”.

- tereny gminy Skoki a w szczególności miejscowości: Rościn-
no, Grzybowo, Grzybowice, Roszkowo, Roszkówko, Lechlin, Le-
chlinek, Potrzanowo, Sława Wlkp., Sławica, Niedźwiedziny: wy-
eliminowanie poruszających się pojazdami typu quad i cross po 
terenach leśnych i rekreacyjnych.

W przypadku ujawnienia 
w/w zjawisk poinformuj Ko-
misariat Policji w Skokach tel.: 
+48 477 746 340 lub dyżur-
nego KPP Wągrowiec tel. +48 
477 746 211.
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Podziękowania  
za lata wspólnego trudu

Dobiegła końca VIII kadencja Rady Miejskiej Gminy Skoki, 
a nowe władze, wybrane w wyborach samorządowych 
7 kwietnia 2024 roku, rozpoczną swoją pracę na rzecz naszej 
lokalnej społeczności. Gratuluję wygranych wyborów i życzę, 
aby udało się Państwu zrealizować jak najwięcej z wybor-
czych obietnic i aby praca na rzecz rozwoju Gminy Skoki przy-
niosła Wam wiele satysfakcji.

Przyszedł więc czas na chwilę refleksji, spojrzenia w przeszłość 
i podsumowania ponad pięcioletniej kadencji ustępujących władz 
samorządowych. W tym miejscu pragnę uspokoić czytelników – 
nie będę przytaczać tutaj liczb z licznych sprawozdań o stanie 
gminy, o kilometrach wyremontowanych dróg, położonego wo-
dociągu, kanalizacji, pozyskanych środkach na rozwój gminy itp.

Z tymi danymi zapoznaliście się Państwo podczas kampanii wy-
borczej zarówno ze strony kandydatów na burmistrza, jak i kan-
dydatów na radnych. Dowiedzieliście się również, co przed nami, 
jakie perspektywy rozwoju ma nasza gmina i jakie działania będą 
w tym kierunku podejmowane. Teraz tylko należy życzyć nowym 
władzom powodzenia w realizacji składanych obietnic i trzymać 
kciuki, aby te obietnice udało im się zrealizować.

Moje rozważania dotyczą raczej przeszłości, a nie przyszłości. 
Dlatego pozwolę sobie do nich powrócić.

Zakończona kadencja przejdzie do historii jako wyjątkowa, nie 
ze względu na szczególne osiągnięcia, ale ze względu na wyjątko-
we wyzwania, z którymi przyszło nam się zmierzyć.

Pierwszym z nich był wybuch pandemii COVID-19. Organiza-
cja życia gminy w takiej sytuacji kryzysowej pokazała siłę i deter-
minację naszej lokalnej społeczności: szyliśmy maseczki, poma-
galiśmy sąsiadom, dowoziliśmy zakupy seniorom, wspieraliśmy 
się nawzajem i troszczyliśmy o siebie. W tej wielkiej akcji uczest-
niczyły nie tylko władze gminy, członkowie sztabu kryzysowego, 
strażacy, członkowie organizacji pozarządowych, rad sołeckich 
ale także niezrzeszeni mieszkańcy. Mieszkańcy gminy pokazali, 
czym w praktyce są: miłość, przyjaźń, pomoc i troska o drugie-
go człowieka. Dzięki przynależności do Metropolii Poznań, Skoki 
stały się ważnym miejscem na mapie punktów szczepień i to do 
nas przyjeżdżali mieszkańcy gmin ościennych, aby się zaszczepić 
przeciw COVID-19.

Drugim wyzwaniem, z którym przyszło się nam zmierzyć, był 
wybuch wojny w Ukrainie i konsekwencje tego wydarzenia. Ża-
den z dotychczasowych samorządów, funkcjonujących w wolnej 
Polsce, nie musiał zmierzyć się ze skutkami wojny w sąsiednim 
kraju, ale chęć niesienia pomocy pokazała, że w naszej gminie 
mieszkają wyjątkowi ludzie. Skala spontanicznej chęci niesienia 
pomocy przeszła moje najśmielsze oczekiwania.

Społeczny Komitet Pomocy Skoki – Ukrainie rozrastał się 
z dnia na dzień, a chęć niesienia pomocy oferowali ludzie bez 
względu na swoją zamożność. W naszej gminie, w pierwszych 
miesiącach wojny w Ukrainie, znalazło bezpieczne schronienie 
ponad 450 osób. Wszyscy oni zostali również objęci ustawową 

Urząd

pomocą otrzymując stosowe wsparcie finansowe. Nie byłoby to 
możliwe, gdyby nie ogromne zaangażowanie władz samorządo-
wych, pracowników OPS-u, urzędników, samozwańczych tłuma-
czy „prawie przysięgłych” i mieszkańców.

Gmina Skoki należy do nielicznych gmin w Polsce, które w tak 
krótkim czasie, bez jakichkolwiek środków zewnętrznych, dzięki 
działaniom społecznym zorganizowała tak skuteczną pomoc dla 
tak dużej liczby migrantów. 

Szanowni Mieszkańcy Gminy Skoki, raz jeszcze pragnę podzię-
kować Wszystkim, którzy w jakiejkolwiek formie wsparli, w tym 
trudnym czasie działania samorządu i Społecznego Komitetu 
Pomocy Ukrainie. Doświadczyłam wówczas ogromu wsparcia 
i empatii, poznałam wspaniałych ludzi i przekonałam się, że bez-
interesowna pomoc drugiemu człowiekowi ma wyjątkowy wy-
miar!

Jeżeli prawdą jest, że dobro powraca, a wierzę, że tak jest, to 
wróci ono także do naszej Gminy!

Jako wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki VIII 
kadencji dziękuję wszystkim tym osobom, z którymi miałam za-
szczyt współpracować: Burmistrzowi Miasta i Gminy Tadeuszowi 
Kłosowi, koleżankom i kolegom radnym Rady Miejskiej Gminy 
Skoki, paniom: Sekretarzowi i Skarbnikowi Gminy Skoki, kierow-
nikom i pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Skoki, Ośrodka Po-
mocy Społecznej, dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oraz 
uczniom szkół i przedszkoli, członkom rad sołeckich, prezesom, 
członkom organizacji pozarządowych oraz grup nieformalnych, 
redaktorom prasy lokalnej, przedsiębiorcom, rolnikom i miesz-
kańcom naszej gminy.

Dzięki współpracy z Państwem wiele się nauczyłam, zdobyłam 
cenne doświadczenie i utwierdziłam się w przekonaniu, że praca 
dla wspólnego dobra ma zawsze sens, a błędów nie popełnia tyl-
ko ten, kto nie podejmuje żadnych działań.

Z wyrazami szacunku,  
Wiesława Surdyk-Fertsch  

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki VIII kadencji



7

Z wizytą w Bibliotece
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Eugeniusza Pauksz-

ty w Skokach to miejsce, które z pasją podtrzymuje lokalne 
tradycje czytelnicze i kulturalne. Dzisiaj z okazji Dnia Biblio-
tekarza i Bibliotek burmistrz Wojciech Cibail osobiście złożył 
podziękowania pracownikom biblioteki za ich niezachwiane 
zaangażowanie w edukację i kulturę.

Podczas spotkania burmistrz Wojciech Cibail podkreślił zna-
czenie biblioteki jako centrum życia społecznego i kulturalnego.

To właśnie tutaj, w murach naszej biblioteki, kształtuje się przy-
szłość naszej społeczności. Dziękuję wszystkim pracownikom za 
ich trud, który wpływa na rozwój intelektualny i kulturowy naszych 
mieszkańców - powiedział burmistrz Wojciech Cibail. - Wasza pra-
ca jest kluczowa dla naszej społeczności. Dziękuję za wasze poświę-
cenie, profesjonalizm i ciężką pracę, które są fundamentem naszego 
wspólnego sukcesu.

Spotkanie było także okazją do dyskusji na temat nadchodzą-
cych wydarzeń w gminie, w tym otwarcia Powozowni Kultury 
oraz organizacji Dni Miasta i Gminy Skoki.

Dzięki wspólnym wysiłkom Biblioteka w Skokach pozostaje 
ważnym centrum kulturalnym, inspirującym mieszkańców do 
rozwijania pasji i poszerzania wiedzy.

Karolina Stefaniak

Na osiedlu „rakojedzkim” 
dzieje się 

Od budowy chodników na ul. Osiedlowej w Skokach rozpo-
częto prace związane z przebudową infrastruktury drogowej. 
W dalszej kolejności będzie budowany chodnik w ciągu ul. 
Granicznej. 

Równolegle trwają przygotowania do realizacji kanalizacji 
deszczowej na gruntowym fragmencie ul. Poprzecznej, która 
otrzyma również nową nawierzchnię bitumiczną.

Nowy asfalt po wybudowaniu chodników ułożony zostanie 
także na ulicach: Poprzeczna, Okrężna i Podgórna wraz z monta-
żem urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

O szczegółowym zakresie prac, jakie zostaną wykonane w ra-
mach zadania, pisaliśmy w artykule: https://www.gmina-skoki.pl/
news/others/197113-drogi-i-chodniki-na-osiedlu-rakojedzkim-
-do-przebudowy/ 

Głównym wykonawcą tego zadania jest firma Odnowa Mo-
dlibowscy sp. jawna oraz podwykonawca Garden Bruk Bogdan 
Ogórkiewicz ze Skoków. 

Umowa z wykonawcą została podpisana 11 marca. Tempo re-
alizacji prac pozwala stwierdzić, że zakończenie zadania nastąpi 
przed wyznaczonym terminem w zawartej umowie, który został 
określony na początek stycznia 2025 roku. 

Przypomnijmy, wartość zadania to 6 396 400,00 zł. Przyzna-
ne dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program inwestycji strategicznych wynosi 6 076 580,00 zł, co 
stanowi 95 proc. wartości zadania, jedynie pozostałe 5 proc. in-
westycji stanowią środki własne gminy.  

Adam Zdanowski

Doświetlenie przejść  
dla pieszych w Skokach

Zgodnie z zaplanowanymi działaniami inwestycyjnymi 
w zakresie bezpieczeństwa wykonano doświetlenia 14 przejść 
dla pieszych w Skokach.

Nowe oświetlenie zamontowano: 6 na ulicy Jana Pawła II, 3 na 
ulicy Kościelnej oraz 5 na ulicy Wągrowieckiej.

•	 Każde przejście zostało oświetlone dwoma lampami LED 
oraz otrzymało nowe oznakowanie pionowe (znaki z tłem 
fluorescencyjnym) i poziome grubowarstwowe.

•	 Każde przejście zostało wyposażone w system fakturowych 
oznaczeń nawierzchni.
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•	 Przy niektórych przejściach przebudowano chodniki i kra-
wężniki oraz dokonano korekty kanalizacji deszczowej 
w związku z kolizją z systemem fakturowych oznaczeń.

•	 Na przejściu przy markecie Dino wybudowano wyspę roz-
dzielającą, pełniącą funkcję azylu dla pieszych.

•	 Przy ul. Wągrowieckiej budowany jest obecnie nowy chod-
nik wraz ze zjazdami, który uzupełni brakujące dojście do 
przejść.

•	 Odwodnienie chodnika nastąpi poprzez wykonanie wpu-
stów i studni oraz podpięcie do istniejącej kanalizacji desz-
czowej.

Całkowity koszt robót budowlanych to 799 745,56 zł.

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg wyniosło 560 840,32 zł.

Karolina Stefaniak 

Asystent osobisty osoby  
niepełnosprawnej - edycja 
2023

Od 15 maja 2023 roku Gmina Skoki za pośrednictwem 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach rozpoczęła realizację 
w/w programów.

Na realizację usług asystenta osobistego osoby niepełno-
sprawnej Samorząd Gminy otrzymał środki finansowe w wysoko-
ści 57 600,00 zł. Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej” - edycja 2023 kierowana jest do członków rodzin lub 
opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci doraźnej, cza-
sowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dzieć-
mi z orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności lub osobami z orzecze-
niami równoważnymi.

Usługa asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej świad-
czona będzie przez Gminę Skoki w ramach pobytu dziennego 
zgodnie z obowiązującym Programem „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” - edycja 2023.

Na realizację wsparcia w formie asystenta osobistego osoby 
niepełnosprawnej samorząd gminy Skoki otrzymał środki finan-
sowe w wysokości 57 600,00 zł.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2023 ma na celu zapewnienie dostępności do usług asystencji 
osobistej polegającej przede wszystkim na wsparciu w wykony-
waniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu spo-
łecznym osób niepełnosprawnych.

Środki na realizację programów: opieka wytchnieniowa - edy-
cja 2023 oraz: asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 
2023 są całkowicie finansowane z Funduszu Solidarnościowego.

Sprawę prowadzi: starszy specjalista pracy socjalnej Małgorza-
ta Wojciechowska.

Urząd

Elektrośmieci oddane, 
kwiaty i rozsady wydane

W sobotę 18 maja przed PSZOK-iem już od rana ustawi-
ła się kolejka samochodów. To efekt kolejnej akcji wymiany 
elektrośmieci za sadzonki roślin.

Mieszkańcy miasta i gminy mieli okazję już w poprzednich 
dwóch latach pozyskać choinki przed świętami, potem m.in. brat-
ki, a teraz czekały na nich kwiaty oraz rozsady pomidorów.

Pomysłodawczynią akcji jest Agata Ruta, pracownica Refe-
ratu Ochrony Środowiska UMiG w Skokach. O tym, że pomysł 
wypalił świadczy ogromne zainteresowanie mieszkańców także 
w poprzednich akcjach. W sobotę nad sprawnym przebiegiem 
akcji czuwały: Agata Ruta, Aleksandra Frankowska, Krzysztof 
Mańka i Dawid Braciszewki. Wszyscy oni są pracownikami Re-
feratu Ochrony Środowiska. Wspomagał ich Czesław Zaranek, 
który jednocześnie obsługiwał PSZOK. A że „pańskie oko konia 
tuczy”, to do pracy przy wydawaniu kwiatów i rozsad pomidorów 
dołączył burmistrz Wojciech Cibail.

Włodarz gminy miał okazję do rozmowy z mieszkańcami gmi-
ny, którzy nie kryli miłego zaskoczenia widokiem burmistrza uwi-
jającego się przy wydawaniu roślin.

– Akcja zasługuje na słowa uznania i będziemy ją prowadzić 
dalej. Rozważymy jednak kwestię zmiany lub poszerzenia asorty-
mentu zbieranych odpadów – powiedział burmistrz.

Kwiaty oraz rozsady pomidorów zostały zakupione w fachowo 
prowadzonych gospodarstwa ogrodniczych. Przygotowano ich 
na sobotnią akcję ok. 1000 sztuk.

Franciszek Szklennik



Wycieczka do fabryki mebli 

Poznajemy zawody naszych rodziców. Dzięki pomocy Pani 
Agnieszki (mamy jednego z naszych wychowanków) wy-
braliśmy się na wycieczkę do fabryki mebli Polinova Polska 
w Wągrowcu.

Dzieci zostały oprowadzone po terenie zakładu, poznały pracę 
krawcowej, tapicera i stolarza. Zapoznały się z całym procesem 
produkcyjnym mebli oraz mogły przekonać się, ile pracy trzeba 
włożyć, aby powstały tak piękne produkty. Serdecznie dziękuje-
my dyrekcji oraz pracownikom za miłe przyjęcie, oprowadzenie 
po zakładzie, poświęcony nam czas, poczęstunek oraz piękne 
upominki!

Katarzyna Dukszta

Przedszkolaki w skockim 
urzędzie

23 kwietnia Urząd Miasta i Gminy w Skokach gościł wyjąt-
kowych „klientów”, dzieci z grupy SOWY II z Przedszkola Sa-
morządowego im. Kubusia Puchatka w Skokach.

Dzieci przybyły pod opieką Katarzyny Adamskiej oraz Lucy-
ny Babrakowskiej. Młodzi interesanci bardzo aktywnie uczest-
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Oświata

Z wizytą w Damasławku 

9 maja odbył się XXI Powiatowy Festiwal Piosenki 
Przedszkolnej. W eliminacjach wzięło udział 32 młodych  
wykonawców. 

Inga i Basia

Inga w najlepszej piątce

Nasze przedszkole reprezentowały: Inga Radzicka i Barbara 
Demska. Jury wyłoniło „Złotą Piątkę”, która wystąpi w elimina-
cjach rejonowych w Trzciance. Miejsce wśród laureatów prze-
pięknie wyśpiewała sobie Inga. Gratulujemy i trzymamy kciuki za 
występ 16 maja.

Katarzyna Dukszta



niczyli w „zwiedzaniu” budynku Urzędu. Wykazali się dużą wie-
dzą i co bardzo cieszy zainteresowaniem działaniami samorządu. 
Dzieci poznały strukturę i zadania, jakie są wykonywane w urzę-
dzie, wcielały się w role urzędników, radnych, a nawet burmistrza.

Na koniec młodzi obywatele, składając podziękowanie, wrę-
czyli burmistrzowi własnoręcznie wykonany upominek – słonika, 
który przynosi szczęście.

Mamy nadzieję, że wizyta oraz otrzymane upominki sprawiły 
im wiele radości.

Kinga Pilna 

„Maleństwa” i ich wyprawy

W ostatnim czasie dzieci z najmłodszej przedszkolnej grupy 
„Maleństwa” odbyły kilka ciekawych wypraw.

30 kwietnia dzieci wybrały się na spotkanie z Kicią Kocią. 
W Kinie za Rogiem obejrzały kolejną część bajki pt. „Kicia Kocia 
w przedszkolu”. Dzieci uwielbiają spędzać czas przed ekranem 
naszego skockiego kina. 

7 maja dzieci wraz z opiekunami wybrały się na spacer do Salo-
nu Fryzjerskiego. Pani Ania opowiedziała dzieciom, na czym pole-
ga jej zawód. Pokazała wszystkim potrzebne sprzęty, jakie używa 
w swojej pracy. Dziękujemy za miłe spotkanie.

„Maleństwa” 10 maja obchodziły „Dzień postaci z bajek”. Na 
zakończenie realizacji ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
pt. „Bajkowa wyprawa” dzieci przebrały się za ulubione postacie 
z bajek. Wspólne tańce i zabawa przyniosły dzieciom wiele rado-
ści.

Pierwsza wycieczka najmłodszej grupy w naszym przedszkolu. 
Grupa wybrała się na wycieczkę do „Wesołej Minki” w Wągrow-
cu. Dzieci spędziły miło czas na wspólnej zabawie w kolorowych 
kulkach. W przerwie skosztowały swoje smakołyki z plecaków. 
Zmęczone i pełne wrażeń wróciły do przedszkola. 

Elżbieta Kwapińska, Paulina Jeske
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SZKOŁA PODSTAWOWA

Zwycięstwo w powiatowych 
eliminacjach 

23 kwietnia 2024 roku na terenie wągrowieckiego OSiR-u 
odbyła się kolejna edycja Ogólnopolskiego Turnieju Bezpie-
czeństwa w Ruchu Drogowym. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza 
w Skokach trzeci raz z rzędu uplasowali się na pierwszym miejscu 
w powiecie, kwalifikując się tym samym do etapu wojewódzkie-
go. W grupie wiekowej 10 - 12 lat naszą szkołę reprezentowa-
li: Zuzanna Frąckowiak, Zuzanna Jeske, Miłosz Migasiewicz 
i Stanisław Przybysz. Rezerwowym był Dawid Grajek. Z kolei 
w grupie powyżej 12 lat znaleźli się: Ernest Strzelecki, Mateusz 
Wieczorek i Jan Kida, który w ostatniej chwili zastąpił przygoto-
wującego się do zawodów chorego Błażeja Urbana.

W pierwszej części konkursu uczniowie musieli zmierzyć się 
z testem obejmującym 35 pytań z zakresu wiedzy o przepisach 
ruchu drogowego. Następnie zawodnicy przystąpili do części 
sprawnościowej, polegającej na pokonaniu rowerem toru prze-

szkód przygotowanego przez oddział Żandarmerii Wojskowej 
w Poznaniu. Kolejnym etapem turnieju było rozwiązanie zadania 
obejmującego czynności związane z udzieleniem pierwszej po-
mocy. Poprawność wykonania tej konkurencji oceniał ratownik 
medyczny Paweł Zientara. 

Po zsumowaniu punktów okazało się, że w obu kategoriach 
wiekowych zwyciężyli skoccy uczniowie. Ponadto Zuzanna Jeske 
została laureatką w kategorii indywidualnej. To wielki sukces dla 
naszych uczniów, którzy za miesiąc będą reprezentowali szkołę 
w finale wojewódzkim w Śremie. Warto przypomnieć, że w ubie-
głym roku Marceli Jarzębowski w tym etapie zajął ósme miejsce, 
a dwa lata temu Kamil Świętek uplasował się na miejscu czwar-
tym. Wygrana obecnych drużyn z pewnością zmotywowała je do 
dalszego zdobywania wiedzy i doskonalenia umiejętności. Już te-
raz mogą być z siebie bardzo dumni i zadowoleni z osiągniętego 
sukcesu.

Krzysztof Gapiński, opiekun grupy

Zawsze zostaje nadzieja
Już po raz ósmy szkolne koło wolontariatu włączyło się 

w ogólnopolską akcję charytatywną „Pola Nadziei”, której 
symbolem są żonkile. Jej celem jest finansowe wsparcie ho-
spicjów. 

My pomagamy Hospicjum Miłosiernego Samarytanina w Wą-
growcu. Zebrane fundusze przeznaczane są tam przede wszyst-
kim na leki dla pacjentów przebywających w placówce. 

11 i 12 maja na terenie Skoków można było spotkać wielu wo-
lontariuszy, których znakiem roz-
poznawczym były żółte koszulki 
z napisem „Hospicjum to też życie”. 

Jesteśmy wzruszeni, z jak wiel-
kim odzewem spotkała się w tym 
roku nasza akcja. Dzięki ofiarności 
darczyńców udało nam się zebrać 
rekordową kwotę – 10 764,75 zł. 
Przekazane fundusze pozwolą ho-
spicjum jeszcze efektywniej opie-
kować się chorymi, których życie 
tak mocno doświadcza. 



Zbiórka nie byłaby możliwa bez ogromnego zaangażowania 
naszych młodych wolontariuszy, nauczycieli i rodziców, którzy 
sprawowali nad nimi opiekę.

W imieniu swoim oraz pracowników hospicjum bardzo ser-
decznie dziękuję.

Renata Hamulczyk

Najlepsi w województwie

Po raz kolejny reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Ada-
ma Mickiewicza w Skokach, a jednocześnie harcerze 7. SDH 
„HYCE”, wygrała finał wojewódzki 50. Młodzieżowego Tur-
nieju Turystyczno-Krajoznawczego PTTK. 

W składzie drużyny wystąpili: Zuzanna Jeske, Jakub Szym-
kowiak, Stanisław Wróbel. Przygotowywana przez nas dru-
żyna po sukces sięgnęła we Włoszakowicach koło Leszna. 
Na sukces złożyła się całoroczna praca, dzięki której pora-
dzili sobie z testem krajoznawczym, pierwszą pomocą, prze-
pisami ruchu drogowego, oceną odległości „na oko”, mar-
szem na orientację, rozpoznawaniem liści, tropów i obiektów. 
Nagrodą jest finał centralny, który odbędzie się w dniach 6-9 
czerwca w Kozienicach. Jest to wielka promocja dla szkoły oraz 
naszego miasta i gminy.

Warto dodać, że to nie pierwszy taki sukces, a w poprzednich 
latach nasi uczniowie wywalczyli miejsce na podium krajowych 
zmagań.

Barbara i Andrzej Surdykowie

Wiosenna tolerancja

Nowo wyremontowana sala gimnastyczna naszej szkoły 
21 marca zamieniła się w scenę teatralną. Uczniowie klas 4a 
i 6a zaprezentowali przedstawienie na podstawie baśni Hansa 
Christiana Andersena pt.: „Brzydkie Kaczątko”. 

Spektakl opowiadał o perypetiach małego kaczątka, które 
przychodząc na świat było pełne nadziei na radosne życie. Nie-
stety, brak tolerancji dla odmiennego malca ze strony podwór-
kowych zwierząt sprawił, że kaczątko opuściło rodzinne strony. 

W krainie Ducha Gór

Klasy siódme miały niepowtarzalną okazję wybrać się na 
wspaniałą wycieczkę do malowniczego Karpacza. Przeżyli-
śmy niesamowite chwile, pełne radości i fascynacji przyrodą. 
Co więcej, dopisała nam niezwykle korzystna pogoda, która 
pozwoliła na realizację wszystkich zaplanowanych atrakcji.

Pierwszego dnia naszej wyprawy udaliśmy się w kierunku Wo-
dospadu Szklarki, który zachwycił nas swoim majestatem i siłą 
natury. Podziwialiśmy spadające wody i oddychaliśmy świeżym 
górskim powietrzem. Kontynuowaliśmy naszą przygodę eksplo-

W czasie podróży niezmiennie towarzyszyło mu poczucie brzy-
doty, potęgowane przez spotkania z różnymi zwierzętami. Wę-
drowało w poczuciu beznadziejności i smutku. Ale po zimie przy-
szła wiosna, która wszystko zmieniła. 

Spektakl z udziałem młodych aktorów występujących w pięk-
nych strojach przygotować pomogła mi Alicja Kramer. Tema-
tyczną scenografię przygotowały: Małgorzata Zaganiaczyk 
i Katarzyna Stachowiak. Wzruszająca muzyka, dopracowany 
w szczegółach układ choreograficzny przygotowany przez Nata-
lię Kubińską zachwycił zgromadzonych widzów. A morał wynika-
jący z przedstawienia na długo pozostanie w pamięci.

Wioleta Grzegorzewska
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ale również pozwala uczniom lepiej zrozumieć swoje własne 
zainteresowania, umiejętności oraz cele zawodowe. To ważne, 
aby uczniowie podjęli decyzję opartą na własnych potrzebach, 
pasjach i aspiracjach. Podczas naszej wycieczki mieliśmy okazję 
odwiedzić dwie szkoły ponadpodstawowe – Zespół Szkół nr 1 

oraz Zespół Szkół nr 2 w Wągrowcu, które szczegółowo przybli-
żyły nam swoje bogate oferty edukacyjne. Podczas naszych wizyt 
w obu szkołach mieliśmy okazję uczestniczyć w specjalnie zorga-
nizowanym spacerze po terenie szkoły. Inicjatywa pozwoliła nam 
nie tylko na zapoznanie się z ofertą edukacyjną, ale również na 
bliższe przyjrzenie się infrastrukturze szkolnej oraz warunkom 
nauki dostępnym dla uczniów. Z pewnością pobyt w szkołach był 
dla nas nie tylko interesującym doświadczeniem, ale także pełnym 
inspiracji momentem, który warto uwiecznić. Fotografie z naszej 
wycieczki pozwolą nam nie tylko na zachowanie wspomnień, ale 
również na podzielenie się nimi z innymi i pokazanie, jak wygląda-
ło nasze odkrywanie świata możliwości edukacyjnych. Pokażą one 
także atmosferę panującą w szkołach, interakcje z nauczycielami 
i uczniami oraz ogólny przebieg naszej wycieczki. Podziękowania 
dla Pauliny Idziak (inicjatorki wycieczki) i Darii Budzyńskiej za 
opiekę nad młodzieżą podczas wycieczki.

Anna Macioszek

Toruńska przygoda

16 i 17 kwietnia 2024 roku klasy trzecie uczestniczyły  
w szkolnej wycieczce do Torunia. Podczas wycieczki trzecio-
klasiści odwiedzili Centrum Popularyzacji Kosmosu – Plane-
tarium, gdzie zgłębili wiedzę na temat przestrzeni kosmicznej. 

Później  przenieśli się w czasie i przestrzeni do XVI-wiecznej 
piernikarni. Tam, w Muzeum Piernika, pośród zapachów karda-
monu, imbiru i kory cynamonowej  uczestniczyli w warsztatach, 
pod opieką Mistrza Piernikarstwa poznali wszelkie rytuały zwią-
zane z regionalnymi wypiekami. Uczniowie własnoręcznie przy-
gotowali ciasto, z którego wypieczono toruńskie specjały. Nie 
zabrakło też czasu na zwiedzanie Torunia, podziwialiśmy Stary 
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rując ruiny Zamku Chojnik. Panoramiczne widoki, które rozciąga-
ły się z tych miejsc, zapierały dech w piersiach i pozostawiły nie-
zapomniane wrażenia. Drugiego dnia mieliśmy okazję zobaczyć 
historyczny Kościół Wang, gdzie podziwialiśmy jego architekturę 
i kontemplowaliśmy widok na Śnieżkę. Po tym emocjonującym 
doświadczeniu odbyliśmy wspinaczkę na Karpatkę, skąd mo-
gliśmy podziwiać malownicze krajobrazy. Nie mogło zabraknąć 
również odwiedzenia tajemniczego punktu antygrawitacyjnego, 
gdzie mogliśmy doświadczyć niezwykłych zjawisk fizycznych, 
które wydawały się przeczyć wszelkim prawom natury. Wyciecz-
ka do Karpacza była doskonałą okazją do integracji, nie tylko 
podczas zwiedzania, ale również podczas odpoczynku w punkcie 
noclegowym. Sala zabaw była prawdziwym centrum rozrywki, 
dostarczającym wielu atrakcji dla wszystkich uczestników. Cie-
szymy się, że mogliśmy wspólnie odkrywać piękno górskiej przy-
rody oraz umacniać więzi między uczestnikami. Dziękuję nauczy-
cielom, którzy poświęcili swój prywatny czas, aby opiekować się 
uczniami: Magdalenie Jeske, Irinie Yurchenko oraz Andrzejowi 
Surdykowi. Ogromne podziękowania dla Piotra Babiaczyka (biu-
ro podróży EDUTOUR), naszego przewodnika, za kompetencję, 
humor i przekazaną wiedzę oraz dla Bartka Marciniaka, kierow-
cy, który czuwał nad bezpieczeństwem uczestników i komfortem 
podróży. Wszystkim serdecznie dziękuję za pomoc i wspaniałą 
atmosferę.

Anna Macioszek

Trudny wybór, jasna wizja 

Wizyta w szkołach ponadpodstawowych to nie tylko oka-
zja do poznania różnorodności oferty edukacyjnej, ale także 
moment refleksji nad przyszłością. Dla uczniów klas ósmych, 
którzy stoją przed wyborem szkoły ponadpodstawowej, jest 
to czas istotnych decyzji, które będą miały wpływ na ich ko-
lejne lata nauki i rozwój zawodowy.

Wybór odpowiedniej szkoły ponadpodstawowej to krok, który 
może znacząco wpłynąć na dalszą ścieżkę edukacyjną oraz przy-
szłe możliwości zawodowe. Dlatego też wizyta w tych placów-
kach nie tylko dostarcza informacji na temat oferty edukacyjnej, 



Rynek, Ratusz, Pomnik 
Mikołaja Kopernika, 
Dwór Artusa, Katedrę 
pw. św. Jana Chrzcicie-
la i Jana Ewangelisty, 
Krzywą Wieżę oraz 
wiele innych cennych 
zabytków. Wycieczka 
zakończyła się zaku-
pem pamiątek oraz 
obiadem. Uczniami 
podczas wycieczki 
opiekowały się nauczy-
cielki: Estera Krusz-
ka, Natalia Kubiń-
ska, Monika Luhm, 
Agnieszka Kwiatkow-
ska, Iryna Yurchenko 
oraz niżej podpisana

Martyna Senger

Poznaliśmy mistrzów  
ortografii

W naszej szkole nie brakuje zdolnych uczniów, którzy dzię-
ki wsparciu swoich rodziców i wychowawców stają w szranki 
konkursowe i prezentują swoje niesamowite zdolności oraz 
wiedzę. 

Pomagając innym – ratowała 
świat

40 uczniów naszej szkoły 26 kwietnia wybrało się do Teatru 
Muzycznego w Poznaniu na spektakl pt. „Irena”. Dzięki niemu 
znaleźli się w centrum wojennej rzeczywistości. 

Było to przedstawienie o odważnej, silnej kobiecie, o której 
świat nie może zapomnieć. Pani Irena aktywnie działała na rzecz 
najsłabszych, pielęgnując wartości, które przekazał jej ojciec. 
Każdego dnia narażała się na śmierć, niosąc pomoc żydowskim 
dzieciom. Widowisko miało niesamowitą formę plastyczną. Uzu-
pełniona nowoczesnymi animacjami scenografia, dopracowane 
kostiumy, nieprzerysowana choreografia, stworzyły niesamowity 
obraz. Szczególnie poruszająca, fragmentami oparta na melodyce 
żydowskiej muzyka, na długo zostanie w pamięci.

Wioleta Grzegorzewska

Janusz Korczak powiedział kiedyś: „Nie takie ważne, żeby czło-
wiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, nie żeby umiał na 
pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko troszkę obchodzi-
ło, a żeby go coś naprawdę zajmowało.”

W szkolnym konkursie ortograficznym dla klas II i III niełatwo 
było wyłonić „najlepszych z najlepszych”, jednakże po dogryw-
ce lista zwycięzców prezentuje się następująco: W kategorii 
klas II: 1. miejsce – Aleksander Winkel (2B), 2. miejsce – Adam 
Kida (2B), 3. miejsce – Nikodem Urban (2D). W kategorii klas III: 
1. miejsce – Katarzyna Miczyńska (3A), 2. miejsce – Julia Kufel 
(3A), 3. miejsce – Marianna Mleczek (3C). Nad prawidłowością 
konkursu czuwały: Alina Gapińska, Natalia Kubińska oraz Mar-
tyna Senger. Serdeczne gratulacje dla wszystkich! To duma mieć 
tak zdolnych uczniów!

Organizatorki
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Podsumowanie konkursu  
języka angielskiego

10 stycznia 2024 roku odbyła się Ogólnopolska Olimpiada 
z Języka Angielskiego, w której wzięło udział około czter-
dzieścioro uczniów naszej szkoły. 

W ramach konkursu uczestnicy (uczniowie klas od IV do VII) 
musieli wykazać się szeroką znajomością słownictwa i gramatyki 
oraz umiejętnościami z zakresu czytania ze zrozumieniem i ko-
munikacji. Ponieważ konkurs ma zasięg ogólnopolski, przyszło 
nam dość długo czekać na jego oficjalne wyniki oraz na dyplomy. 
Nadeszły one przed majową przerwą świąteczną. Każdy uczeń 
biorący udział w olimpiadzie może już oficjalnie poszczycić się 
dyplomem uczestnika. Spośród tego grona dwie osoby uzyskały 
tytuł laureata. Są to Mateusz Milibrand – uczeń klasy VII oraz 
Karolina Malęgowska z klasy IV. Uzyskali oni odpowiednio miej-
sca VI i VIII. Są to wyniki w skali kraju i zostały one uhonorowane 
dodatkowo nagrodami książkowymi. Trzeci z najwyższych wyni-
ków skockich uczniów uzyskała siódmoklasistka Julianna Szklen-
nik, która w skali kraju uplasowała się na XI miejscu. XII miejsce 
należy również do uczennicy naszej szkoły – Nadii Kaczkowskiej 
z klasy VI. Wszystkim miłośnikom języka angielskiego biorącym 
udział w tegorocznej olimpiadzie gratulujemy i życzymy owocne-
go rozwijania swoich pasji językowych oraz dalszych sukcesów 
w nauce.

Renata Królczyk

Dzień pełen emocji

Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich posta-
nowiliśmy zaszczepić miłość do czytania wśród najmłodszych. 
Dziewczęta z naszego szkolnego Klubu Przyjaciół Książki zo-
stały ambasadorkami literatury dla pierwszoklasistów. 

Jedną z wybranych  do przeczytania książek była publikacja 
„Kolorowy potwór” – interaktywna opowieść, która pomaga dzie-
ciom zidentyfikować i nazwać emocje. Uczniowie mieli okazję 
wyrazić poznane emocje poprzez tworzenie portretów na przy-
gotowanych kartach pracy. Natomiast klasa 5d pod kierunkiem 
Małgorzaty Zaganiaczyk i Darii Budzyńskiej miała przyjemność 
uczestniczyć w warsztatach „GOŚĆ/inność”, zorganizowanych 

w Bibliotece Pedagogicznej w Wągrowcu. Podczas warsztatów 
uczniowie poznali twórczość regionalnych poetów, tworzyli te-
matyczne kartki z użyciem techniki kirigami oraz rysowali prace 
plastyczne kredą w otoczeniu przyrody. Dodatkowo zgłębili ta-
jemnice kodowania offline, inspirując się utworami poetyckimi. 
To był naprawdę niezwykły dzień, pełen wrażeń i kreatywnej lite-
rackiej zabawy, który na pewno będzie długo wspominany przez 
wszystkich uczestników.

Lidia Eksler
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

Akcja społeczno-edukacyjna 
Żonkile 2024

Nasza szkoła kolejny raz wzięła udział w akcji społeczno-
edukacyjnej Żonkile, organizowanej przez Muzeum Historii 
Żydów Polskich, by upamiętnić wybuch powstania w getcie 
warszawskim 19 kwietnia 1943 roku. 

Akcji od początku towarzyszy hasło „Łączy nas pamięć”, któ-
re podkreśla siłę wspólnoty, znaczenie solidarności, potrzebę 
dialogu ponad podziałami. Dzięki przygotowanym materiałom 
edukacyjnym i scenariuszom zajęć przez zespół Działu Edukacji 
Muzeum POLIN przeprowadzone zostały z uczniami zajęcia po-
święcone pamięci o powstaniu w getcie warszawskim. Ponadto, 
pamiętając o rocznicy wybuchu powstania w getcie warszaw-
skim, wykonaliśmy papierowe żonkile – symbol tego, że łączy 
nas pamięć o powstaniu, jego bohaterkach oraz bohaterach.   

Joanna Tomczak

We wspólnej, 
kolejowej podróży

10 kwietnia uczniowie klas IV-VI 
z Jabłkowa oraz uczniowie klas IV-V 
z Lechlina wybrali się w ciekawą po-
dróż edukacyjno-rozrywkową do Po-
znania. Co ciekawe - środkiem loko-
mocji był pociąg. 

Po dotarciu na Dworzec Główny 
udali się do Centrum Szyfrów Enigma, 
w którym uczestnicy mogli poznać 
wiele ciekawych narzędzi szyfrowania. 

Zadaniem ich podczas wizyty w muzeum było grupowe rozszy-
frowanie haseł i otwarcie magicznego sejfu. Następnie udali się 
do kina celem wspólnego relaksu. 

Ostatnim punktem podróży była wizyta w kręgielni, gdzie mo-
gli dosięgnąć zdrowej rywalizacji. Podróż pomimo dużego zmę-
czenia, okazała się ciekawym, dla niektórych całkiem nowym do-
świadczeniem. Z uśmiechami na twarzach wróciliśmy na lokalne 
dworce kolejowe.

Jagoda Dobroś

#trenujęztęczą

Stowarzyszenie Edukacyjnie TĘCZA prężnie działa w róż-
nych obszarach na terenie naszej gminy, w tym stwarza wiele 
możliwości i okazji by wspólnie, aktywnie spędzać czas. 

Oświata



Tajniki Hobby Horse
Uczennice klas 5c i 6c w ramach lekcji wychowania fizycz-

nego miały okazję spróbować bardzo popularnego w krajach 
skandynawskich sportu Hobby Horse. 

Taką wyjątkową lekcję przygotowała dla nas Szkółka Jeździec-
ka „Stajnia Grzybowice” i to dzięki Magdzie Mantaj dziewczynki 
mogły spróbować swoich sił w posługiwaniu się sprzętem (ku-
kiełką konia) podczas pokonywania toru przeszkód.

Hobby Horse to sport, który powstał w 2011 roku i polega na 
symulacji zawodów jeździeckich z wykorzystaniem robionego ko-
nia na drzewcu. Chociaż większość uczennic tego rodzaju wierz-
chowce „dosiadała” pierwszy raz, to wykazały się nie lada wytrzy-
małością i skocznością. 

Dziękujemy pracownikom „Stajni Grzybowice” za wspaniałą 
zabawę, profesjonalny tor przeszkód, cenne wskazówki i wspa-
niałe nagrody. Dzięki Państwa uprzejmości miałyśmy możliwość 
poznania tej nowej formy aktywności fizycznej. 

Joanna Tomczak

Fot. Maria Gniazdowska

Od wielu lat grupa kobiet regularnie trenuje w budynku szkoły 
w Lechlinie i spotyka się na treningach „Step aerobik” oraz „Zdro-
wy kręgosłup”. 

„Step aerobik” to forma zajęć fitness, do których wykorzystu-
je się specjalną platformę zwaną stepem; są to zajęcia aerobowe 
typu kardio. Ćwiczenia w rytm tanecznej muzyki polegają na dy-
namicznym wchodzeniu i schodzeniu ze stopnia na różne sposo-
by. Podczas jednych zajęć step aerobiku można spalić nawet do 
600 kcal, a ponadto wyrzeźbić i ujędrnić uda, pośladki oraz łydki. 
Zajęcia ze „step aerobiku” prowadzone są w grupie. Choreografia 
może różnić się w zależności od poziomu osób ćwiczących – pod-
stawowe ruchy z reguły nie stanowią problemu dla początkują-
cych. Bardziej skomplikowane układy zawierają kroki taneczne, 
które wymagają od ćwiczących refleksu i dobrej koordynacji. Do-
datkowo na naszych zajęciach wykorzystujemy hantle, co dodat-
kowo „podkręca” trening. 

Ćwiczenia „Zdrowy kręgosłup” mają na celu wzmocnienie 
wszystkich najważniejszych partii mięśni oraz zwiększenie sprę-
żystości kręgosłupa. Ćwiczenia te pomagają złagodzić następ-
stwa nieprawidłowych nawyków. Przy regularnym treningu moż-
na wyeliminować ból lub dyskomfort pleców, a także zapobiec ich 
pogłębianiu. Są to zajęcia profilaktyki schorzeń kręgosłupa i apa-
ratu ruchu, ponieważ lepiej zapobiegać niż leczyć. Zajęcia „Zdro-
wy kręgosłup” łączą także ze sobą elementy innych zajęć takich 
jak relaksacja czy stretching. W trakcie zajęć często wykorzystuje 
się małe i duże piłki, gumy, laski gimnastyczne, rollery. „Zdrowy 
kręgosłup” to zajęcia dobre dla wszystkich niezależnie od wieku 
czy ilości godzin spędzonych na ćwiczeniach, ponieważ kształ-
tują naszą świadomość ciała, jak również wzmacniają wszystkie 
podstawowe partie mięśni, aby mogły odciążyć nasz kręgosłup 
w trakcie wykonywania codziennych czynności.

Zajęcia współfinansowane są przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Skoki, co poszerza ofertę zajęć sportowo-rekreacyjnych na tere-
nie Gminy Skoki. 

Joanna Tomczak
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Przetańczyć cały dzień
29 kwietnia obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Tań-

ca. Z tej okazji wszyscy chętni uczniowie mogli zaprezentować 
swoje talenty podczas Przeglądu taneczno-sportowego „Po-
każ swój talent”, który odbył się w środę w szkole w Jabłko-
wie. 

Podczas kilkunastu występów mogliśmy zobaczyć wiele grupo-
wych układów tanecznych, choreografii na stepach, kilka wystą-
pień solo oraz pokaz z hobby horsami, które przygotowali ucznio-
wie z Jabłkowa, Lechlina i Rejowca. 

Na każdego uczestnika czekał mały poczęstunek i upominek. 
Występujący wykazali się ogromną kreatywnością i zaangażo-
waniem. Przegląd był świetną okazją, aby pokazać swoje umie-
jętności społeczności szkolnej, zmierzyć się z tremą i zintegrować 
z koleżankami ze szkół w Rejowcu i Lechlinie.

Julia Kaniewska 

Podróżne opowieści  
z „pierwszej ręki”

22 kwietnia uczniowie klas I-III naszych tęczowych szkół 
uczestniczyli w spotkaniu autorskim z Łukaszem Wierzbickim 
– autorem książek podróżniczych dla dzieci i młodzieży.
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Szkolne i przedszkolne 
świętowania

Tradycją lat poprzednich, z okazji rocznicy uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja, w naszej szkole odbył się uroczysty apel. Na 
obchody uroczystości zostały zaproszone także przedszkola-
ki.

„To moja Polska
Ojczyzna to Polska
Każdy to powie
Tych ludzi kocham
I miejsca znam.

Ojczyznę mam w sercu
Niech każdy się dowie
Bo bez ojczyzny człowiek
Zostałby sam!”

Celem apelu było kształtowanie wśród uczniów poczucia przy-
należności narodowej, budzenie wrażliwości na święta narodowe 
oraz postaw patriotycznych.

Ciekawą formą przybliżenia młodym widzom sensu obchodów 
tego święta była przedstawiona scenka, w której uczniowie III, V 
i VI klas zaprezentowali swoje umiejętności aktorskie. Wcielili się 
w role postaci historycznych i przybliżyli wydarzenia związane 
z uchwaleniem tej Ustawy Rządowej.

Dzięki tej akademii data 3 maja 1791 roku pozostanie datą 
znaczącą, bo historia naszego narodu to skarb, który każdy Polak 
powinien nosić w sercu, a konstytucja majowa do takich skarbów 
narodowych należy.

Anna Mazurek

Oświata



Miesiąc poświęcony skarbowi 
książki

Kwiecień jest miesiącem szczególnym dla miłośników ksią-
żek. Wtedy to obchodzimy Dzień Książek dla Dzieci oraz Świa-
towy Dzień Książki i Praw Autorskich. 

To właśnie w kwietniu uczniowie naszej szkoły włączyli się 
w akcje promujące czytelnictwo. Wykonali piękne zakładki do 
książek, zorganizowali kącik czytelniczy dla przedszkolaków, 
wzięli udział w konkursie plastycznym „W krainie baśni Ander-

sena”. Uczniowie klas młodszych uczestniczyli w spotkaniu z Łu-
kaszem Wierzbickim - autorem książek podróżniczych dla dzieci 
i młodzieży. Podsumowaniem wszystkich naszych działań była 
uroczystość pasowania klas 1 na oficjalnych czytelników naszej 
biblioteki.

Anna Mazurek

Majowe święta 
Trzy pierwsze majowe dni mają swoje historyczne i narodo-

we znaczenia.

1 maja mamy „labę”, co oznacza, że nie pracujemy, tylko świę-
tujemy prawo każdego człowieka do godnej pracy i wypoczynku. 

2 maja obchodzimy Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. Flaga 
jest jednym z symboli narodowych naszego kraju. 

3 maja 1791 r. Sejm Czteroletni uchwalił w Polsce konstytucję, 
czyli zbiór najważniejszych praw w państwie. Każdego roku świę-
tujemy każdą jej rocznicę, bo łączyła Polaków i dawała nadzieję 
na przyszłość.
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W trakcie spotkania autor opowiadał o bohaterach swoich 
książek, które inspirowane są prawdziwymi wydarzeniami. Ich 
historie uatrakcyjniła prezentacja multimedialna, przywiezione 
rekwizyty oraz pamiątki z podróży. Uczniowie z zaciekawieniem 
wysłuchali niesamowitych opowieści o losach niedźwiadka Wojt-
ka – bohatera książki „Dziadek i niedźwiadek” oraz o przygodach 
podróżnika Kazimierza Nowaka z książki „Afryka Kazika”. Autor 
przedstawił także niezwykłe życie Aleksandra Doby, który jako 
pierwszy człowiek w historii przepłynął kajakiem Ocean Atlan-
tycki z Afryki do Ameryki Południowej. Jego przygody ukazuje 
książka pt. „Ocean to pikuś”. Pan Łukasz zachęcał dzieci do po-
dróżowania, odkrywania nowych pasji oraz spełniania swoich 
marzeń, nawet tych, które są niemożliwe do spełnienia. Jego po-
czucie humoru oraz wspaniała gra aktorska sprawiła, że cała pu-
bliczność była oczarowana. 

Na pamiątkę spotkania każde dziecko otrzymało od Pana Łuka-
sza zakładkę do książki z autografem. Do każdej książki ,,Afryka 
Kazika”, które bogacą nasz księgozbiór biblioteczny wpisał dedy-
kację, życząc wszystkim naszym czytelnikom przyjemnej lektury. 

Na koniec zostały wręczone nagrody zwycięzcom konkursu 
plastycznego pt. „Zilustruj najciekawszy rozdział opowiadania 
książki pt. Afryka Kazika”.

To było fantastyczne spotkanie z niezwykle charyzmatycznym 
człowiekiem. 

Mamy nadzieję, że nasz gość swoimi słowami i barwnymi opo-
wieściami skłonił naszych uczniów do sięgnięcia po książki przy-
godowe.

Paulina Słomian



Możliwości świętowania jest wiele, w naszej szkole z okazji ma-
jowych świąt przygotowano uroczysty apel, aby stworzyć okazję 
to wspólnego świętowania tak ważnych dat w naszym kraju.

Joanna Tomczak

Bezpieczeństwo własne 
i innych

23 kwietnia uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w powia-
towej edycji Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Naszą drużynę stanowili: Oliwia Muszyńska, Kinga Muszyń-
ska, Maciej Siódmiak i Martin Smak, a przygotowała ich do udzia-
łu Justyna Graczyk. 

W tegorocznych eliminacjach wzięło udział 64 uczestników 
reprezentujących szkoły podstawowe z całego powiatu wągro-
wieckiego. Celem turnieju było działanie na rzecz poprawy stanu 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży szkolnej oraz popularyzowanie przepisów i zasad 
bezpiecznego poruszania się na drogach. 

Przed każdym zawodnikiem czekały do wykonania trzy zada-
nia. Uczestnicy musieli rozwiązać dwa testy wiedzy, składające 
się łącznie z 35 pytań dotyczących przepisów ruchu drogowego. 
W dalszej części konkursu uczniowie wykazali się swoimi umie-
jętnościami jazdy na rowerze po torze przeszkód. Tu nad prze-
biegiem konkurencji czuwali żołnierze z oddziału Żandarmerii 

Wycieczka do Deli Parku 

17 maja uczniowie kl. I-III ze Szkoły Podstawowej w Jabłko-
wie wybrali się na wycieczkę. Celem naszej wyprawy był Deli 
Park - rodzinny park edukacyjno-rozrywkowy w Trzebawiu.

Na początku udaliśmy się na krótkie spotkanie z papugami, 
gdzie niektórzy uczniowie podejmowali próby rozmawiania z nie-
którymi kolorowymi ptakami. Następnie rozpoczęliśmy poszu-
kiwanie zwierząt kryjących się w mini zoo. Okazało się, że sokoli 
wzrok nie zawiódł naszych uczniów i udało im się dostrzec wie-
le z nich. Największym zaskoczeniem było zobaczenie lemurów. 
W kolejnej części udaliśmy się na spacer po parku. Zwiedzaliśmy 
park miniatur, zobaczyliśmy gigantyczne owady i zwierzęta prehi-
storyczne. Najlepszą atrakcją okazał się jednak świetnie wyposa-
żony plac zabaw w liczne dmuchańce i nie tylko. 

Po intensywnym dniu wszyscy wrócili nieco zmęczeni, ale na 
pewno zadowoleni. 

To był dzień pełen wrażeń!

Wojskowej z Poznania. Następnie każda drużyna przystępowała 
do zadań przygotowanych przez ratownika medycznego Pawła 
Zientarę, który oceniał znajomość udzielania pierwszej pomocy.

Po przeprowadzeniu wszystkich konkurencji policjanci podli-
czyli wyniki, na podstawie których wyłonili laureatów w dwóch 
kategoriach wiekowych. Wszystkim uczestnikom i opiekunom 
gratulujemy, a laureatom życzymy powodzenia  na etapie woje-
wódzkim konkursu, który w tym roku odbędzie się w Śremie. 

Joanna Tomczak
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Oświata



Wyniki konkursu plastycznego 
„Moja ulubiona Kicia Kocia”

Przedstawiamy wyniki konkursu plastycznego na por-
tret Waszej ulubionej Kici Koci, który został rozstrzygnięty 
w dwóch kategoriach wiekowych.

Kategoria wiekowa 
3-4 lata: 1. miejsce Lilia 
Wojcieszak. 2. miejsce 
Aniela Flis.

Kategoria wiekowa 
5-6 lat: 1. miejsce Zoja 
Sroczyńska. 2. miejsce 
Zofia Weronika Paw-
licka. 3. miejsce Alek-
sandra Pauszek. 

Nagrody specjalne za 
kreatywność otrzyma-
li: Martyna Kubicka, 
Marcelina Maria No-
wak.

Wyróżnienia: Lilian-
na Biskup, Julia Go-
łembowska, Jagienka 
Kozłowska, Jagoda 
Tkacz, Anastazja Woj-
cieszak.

Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom. Wykonaliście 
przepiękne prace. Kicia Kocia była zachwycona! Oglądała je 
z prawdziwą przyjemnością. Zresztą nie tylko ona! Obrazki mogli 
podziwiać także wszyscy weekendowi widzowie BiblioMuzy. 

Wielkie gratulacje dla zwycięzców! 

Ci z Was, którzy nie mogli być na wręczaniu nagród oraz pa-
miątkowych dyplomów mogą je odebrać w sekretariacie Biblio-
teki. Upominki czekają! 

Monika Sierschuła

A tymczasem w Sławie  
Wielkopolskiej...

Realizujemy projekt „Pociąg(iem) do Sławy...” w ramach 
Programu Fundacja BGK pn.: „Moja Mała Ojczyzna”. Otwar-
cie przestrzeni związanej z kolejnictwem nastąpi w sierpniu 
bieżącego roku. 

Dla kogo? 

Dla każdego, kto zechce poznać historię kolei, pobawić się 
w kolejkolandzie, składać modele, obejrzeć makietę kolejową.

Co będzie się działo po oficjalnym otwarciu obiektu?

Zajęcia dla dzieci i rodzin, zabawy dla maluszków i młodzie-
ży, a także dla seniorów. Większość działań związanych będzie 
z kolejnictwem. Sława kojarzy się z roszarnią lnu, okazałą gruszą 
i oczywiście z koleją. Parter dworca PKP wyremontowany został 
ze środków zewnętrznych pozyskanych przez Bibliotekę Pu-
bliczną Miasta i Gminy 
im. Eugeniusza Paukszty 
w Skokach. Zatem już 
niebawem pociągiem do 
Sławy!

P.S. Obiekt przekaza-
ny został Bibliotece Pu-
blicznej. Będzie służył 
mieszkańcom sołectwa 
do okolicznych spotkań 
i działań sołeckich. Bę-
dzie pełnił więc funkcję 
świetlicy i multicentrum 
kolejnictwa. Mieszkańcy 
- entuzjaści kolei, wyra-
zili chęć zaangażowania 
się w projekt. Więc... koła 
w ruch! 

Elżbieta Skrzypczak
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki



W sobotnie przedpołudnie 11 maja w sali biblioteki część swo-
jej pokaźnej kolekcji ozdobnych talii kart pochodzących z różnych 
stron świata zaprezentował Grzegorz Samol. Nasz gość zechciał 
również przybliżyć uczestnikom spotkania historię powstania 
kart do gier oraz mówił o technikach ich wytwarzania. Sobotnie 
spotkanie odbyło się w trzech blokach, z których dwa zakończyły 
się warsztatami plastycznymi, a jeden z nich seansem filmowym. 
Właściciel tej nietuzinkowej kolekcji obiecał, że chętnie spotka 
się z fanami karcianych gier jeszcze raz, by odbyć z nimi wyjątko-
wą podróż do świata karcianej sztuki. 

Sylwia Popadowska

Fot. S. Popadowska, F. Szklennik
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Karciana miłość

Mała miejscowość gdzieś w Wielkopolsce. Niewielka biblio-
teka na skraju lasu. Miejsce, do którego mogą przyjść wszyscy 
i to nie tylko by wypożyczyć książkę, audiobook, film czy grę 
planszową. Jest ona bowiem także otwarta na ludzi z ciekawą 
profesją, ogromną pasją, na hobbystów.

Skocka książnica, bo o niej mowa, gościła w swych skromnych 
progach mieszkańca naszej gminy, nauczyciela, pedagoga, który 
oprócz miłości do przekazywania wiedzy i kształtowania nowych 
pokoleń ma jeszcze jedną miłość, miłość do kart i gier karcianych. 
Miłością tą próbuje zarazić zarówno młodych jak i starszych, swo-
ją wiedzę przekazując im podczas spotkań kółek brydżowych. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki





Korzystajmy, póki jest

Mowa o wodzie w rzekach, której tej wiosny nie brakuje 
w stosunku do ubiegłych lat. Podobnie sprawa ma się z Małą 
Wełną, która przepływa przez naszą gminę na sporym odcin-
ku, wpływając w okolicach Pawłowa Skockego od strony Kisz-
kowa, a wypływając za jeziorem Budziszewskim w okolicach 
Grzybowa w kierunku na Rogoźno.

Skoro wody w rzekach dość, trzeba z tego korzystać, tego zda-
nia jest właśnie nasz skocki samorząd. 13 kwietnia w niedzielę 
odbył się już drugi w tym roku spływ wodami naszej sztandarowej 
rzeki, tym razem na odcinku Wysoka – Nadmłyn, wydawałoby się 
niezbyt długim odcinku, bo tylko 8 km.

Ale kto pływa na kajakach, ten wie, że nie ilość km ma tu naj-
większe znaczenie, a liczne niespodzianki, jakie funduje rzeka. 
Mowa tu głównie o tzw. zwałkach, czyli zwalonych drzewach, 
które potrafią robić zatory, mocno zwęzić koryto rzeki, całkowi-
cie je przegrodzić czy spowodować kajakowy slalom gigant. Są 
jeszcze m.in. spiętrzające jazy, kładki, kamienie czy bystrza. Ale to 
wszystko sprawia, że na kajaku nudno nie jest. A więc 8 km z licz-
nymi przeszkodami wystarczy, aby zapewnić moc atrakcji uczest-
nikom spływu.

Tym razem na wodę kajaki zwodowało ponad 40 wodniaków, 
głównie z naszej gminy, a w tym spora grupa dzieci, co bardzo cie-
szy.

Pierwszy spływ, który organizowaliśmy 24 marca współfinan-
sował Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka”, tym razem 
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Sport i rekreacja

Rajd z Doliną Wełny

Dzięki finansowemu wsparciu Stowarzyszenia „Dolina Weł-
ny” zorganizowaliśmy rajd rowerowy w Bliżycach.

Pogoda w sobotę 20 kwietnia sprawiła nam psikusa i z ponad 
pięćdziesięciorga zgłoszonych uczestników na starcie zgłosiło się 
nieco ponad trzydziestu odpornych na deszcz kolarzy. W nagrodę 
dla nich deszczowa aura nieco odpuściła i przez większość trasy 
nie padało.

Rowerowa wycieczka tym razem nie odbyła się z punktu A do B, 
lecz była 23 km pętlą po wschodniej rubieży naszej gminy, przez: 
Bliżyce Nadmłyn, Rakojady, Skoki, Antoniewo Leśniczówka, Igna-
cewo, Stawiany i Wysoką z powrotem do Bliżyc. 

Na nieco przewianych i przemarzniętych rowerzystów w świe-
tlicy wiejskiej czekali: Agnieszka Krawczyk, nowo wybrana 
radna Rady Miejskiej Gminy Skoki – gratulujemy i Paweł Macie-
jewski, sołtys sołectwa Bliżyce, którym bardzo dziękujemy za or-
ganizacyjną pomoc.

Po ciepłej zupie i placku przy kawie wśród uczestników rozlo-
sowano rowerowe upominki ufundowane przez „Dolinę Wełny” 
oraz skockie gadżety turystyczno – rekreacyjne.  

Na trasie rajdu nie zabrakło prezesa Stowarzyszenia „Dolina 
Wełny” Janusza Woźniaka, który razem z uczestnikami jechał na 
rowerze. Panie Prezesie, bardzo dziękujemy za finansową i orga-
nizacyjną pomoc.

Karolina Stefaniak 

Zdjęcia: Tomasz Szwajkowski 
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pomogło nam finansowo Stowarzyszenie „Dolina Wełny”. Składamy serdeczne podziękowania na ręce prezesa Doliny Wełny Janusza Woź-
niaka.

Zachęcamy do pływania Małą Wełną, póki wody nie brakuje; myślimy, że w tym roku nawet w czerwcu jeszcze będzie można pływać. 
Szczególnie polecamy odcinek, którym płynęli uczestnicy opisywanego spływu, gdyż jest to najpiękniejszy kawałek tej rzeki.

Co w temacie kajaków jeszcze w tym roku? Przenosimy się niebawem na nasze potrzanowskie jeziorka. Zaplanowane są dwa spływy: 
22 czerwca i 6 lipca. O szczegółach informować będziemy w swoim czasie.

Karolina Stefaniak 

Jeździli, biegali ….
21 kwietnia Skoki po raz 7. stały się areną zmagań biegaczy i rowerzystów w ramach zawodów Skoki Cross Duathlon w Duo Cykl 
Wielkopolska http://duocykl.pl/.

Przypomnijmy, duathlon to zawody łączące ze sobą dwie dyscypliny sportowe: bieganie i rower, dopisek cross znaczy, że rywalizacja odbywa-
ła się najczęściej w lasach, na łąkach lub w innych miejscach, gdzie są naturalne utrudnienia stworzone przez przyrodę.

W tym roku w skockiej części cyklu łącznie (solo i sztafety) udział wzięło 150 zawodników. Solo, czyli zawodnik sam biegnie-jedzie-biegnie 
uczestników było 108 (25 pań). W sztafetach 42 (21 sztafet), tj. jeden zawodnik biega, a drugi jedzie, wymieniają się w strefie zmian.

Trasa była analogiczna jak w latach ubiegłych. W trakcie sportowych zmagań zawodnicy do pokonania mieli najpierw bieg, 5 km po dwóch 
pętlach 2,5 km w lesie w kierunku parkingu przy jez. Maciejak. Trasa rowerowa 15 km wiodła w kierunku J. Budziszewskiego. W zawodach 
wzięła udział spora, bo aż szesnastoosobowa grupa mieszkańców gminy Skoki, solo wystartowało 10 i 6 w 3 sztafetach.

Należy zaznaczyć, że nagrody się nie dublują. Pierwsze trzy panie i trzech panów OPEN nie jest branych pod uwagę w kategoriach wieko-
wych. W sztafetach zawodnicy klasyfikowani są OPEN, bez kategorii wiekowych w trzech grupach: sztafety męskie, damskie i mieszane.
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Sport i rekreacja

Imię i nazwisko
Czas

 1 bieg
Czas

1 zmiana
Czas 

rower
Czas 

2 zmiana
Czas 

2 bieg
Czas 

łączny
Wynik/

kategoria

Dominik Sierszchuła 0:25:08 0:20 0:39:51 0:29 0:13:21 1:19:20 4/M3

Dominik Marut 0:25:19 0:48 0:42:35 0:39 0:14:58 1:24:18 8/M3

Marek Nowaczkiewicz 0:27:43 1:41 0:45:33 1:25 0:15:19 1:31:43 23/M4

Sławomir Heinrychowski 0:26:55 0:57 0:48:23 0:58 0:14:53 1:32:09 24/M4

Jan Patelski 0:30:09 1:16 0:47:31 0:45 0:16:13 1:35:56 13/M3

Mikołaj Błaszczyk 0:32:41 1:16 0:44:48 1:01 0:16:45 1:36:33 29M4

Irena Nowak 0:32:12 0:48 0:53:17 0:46 0:17:01 1:44:05 2/K2

Szymin Jóźwiak 0:32:36 1:34 0:50:03 1:26 0:18:37 1:44:18 19/M3

Katarzyna Patelska 0:33:59 0:42 0:52:26 0:43 0:18:59 1:46:50 2/K2

Szymon Walich 0:36:22 1:15 0:53:33 1:16 0:21:26 1:53:54 7/M2

Wiesław Więcek 0:39:31 1:23 1:00:07 1:54 0:21:52 2:04:48 5/M6+

Imię i nazwisko
Czas

 1 bieg
Czas

1 zmiana
Czas 

rower
Czas 

2 zmiana
Czas 

2 bieg
Czas 

łączny
M i e j s c e 

OPEN
Wynik

Katarzyna Borowczyk - bieg
Sebastian Borowczyk - rower

0:23:46 0:31 0:45:07 0:34 0:11:39 1:21:40 6
2/

sztafeta
mieszana

Robert Krzyśka - bieg
Eryka Kempiak - rower

0:27:31 0:37 0:49:52 0:33 0:13:52 1:32:27 13
6/

sztafeta
mieszana

Monika Zopf - bieg
Hubert Zopf - rower

0:32:35 0:42 0:41:39 0:50 0:16:22 1:42:10 21
10/

sztafeta
mieszana

Skoczanie solo:

Sztafety skoczanie:
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Medale na mecie oraz nagrody najlepszym zawodnikom wręczał m.in. radny Rady Miejskiej Gminy Skoki Andrzej Surdyk.

Do tegorocznego Duo Cyklu po kilkuletniej przerwie wraca Murowana Goślina, gdzie zawody odbyły się już 12 maja. Podsumowanie całego 
cyklu odbędzie się w trzeciej odsłonie w gminie Czerwonak 29 września. Zapisy trwają. Zapraszamy. 

Zawody tego typu wiążą się z pracą wielu ludzi, a także wolontariuszy. Na szczególne podziękowanie zasługują:

•	 Grzegorz Kamiński za udostępnienie prądu i wody oraz wszelaką pomoc organizacyjną.

•	 Arkadiusz Bednarek za pomoc, której nie da się w żaden sposób wycenić.

•	 Wojciech Grabiński – człowiek orkiestra, dziękujemy.

•	 Za ogromną pomoc w ustawieniu startu/mety Dominikowi Sierszchule, Romanowi Kozłowskiemu.

•	 Komisariat Policji w Skokach, strażacy z OSP terenu gminy Skoki z Darkiem Lipczyńskim na czele, za zabezpieczenie trasy zawodów.

•	 Rowerzyści z grupy Tour de Sklep Skoki Team z Maciejem Tadeuszem na czele, za oznakowanie trasy i pomoc w jej zabezpieczeniu.

•	 Robert Lipczyński za pełnienie roli tzw. „miotły”, czyli osoby jadącej na rowerze za ostatnim zawodnikiem.

•	 Bracia Szymon i Artur Cibail, Kryspin Dreher za pomoc na starcie/mecie.

•	 Skoccy Harcerze pod dowództwem Andrzeja Surdyka za organizację bufetu na trasie.

•	 Za pomoc w biurze zawodów: Monika Wysocka, Alicja Witt i Małgorzata Mizgajska.

Po oficjalnej dekoracji zawodników odbyły się jeszcze pierwszy raz w naszej gminie zawody dla dzieci Skoki KIDS Cross Duathlon, 
ale o tym w osobnej relacji.

Przy okazji należy wspomnieć o sponsorach, dzięki którym zawody duathlonowe się odbyły. Oprócz gminny Skoki są to: Unicorn Architectu-
re z Poznania, Carlsberg, AZYL Biegacza Sklep z Pasją, WITO Labels.

Karolina Stefaniak, zdjęcia: Daniel i Natalia Musiał
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W zależności od wieku pomoc dorosłych opiekunów była cza-
sem potrzebna. Emocje towarzyszące młodym zawodnikom w ni-
czym nie odbiegały od tych, które towarzyszyły dorosłym, którzy 
rywalizowali przed dziećmi.

W rywalizacji DUO KIDS nie było pomiaru czasu. Wszyscy byli 
zwycięzcami. Na szyi każdego młodego i nieco starszego finisze-
ra, których było ok. trzydzieścioro zawisł taki sam medal, jaki do-
stali dorośli zwodnicy.

Karolina Stefaniak 

Fot. Daniel i Natalia Musiałowie

Udane starty brydżystów
Drużyna Wełny Skoki oraz Kuźnia Skoki zakończyły sezon 

ligowych rozgrywek brydżowych. Forma rośnie i zapowiada 
kolejne sukcesy.

Drużyna Wełny Skoki uczestniczy w rozgrywkach Ligi okręgo-
wej PZBS w Pile. W sezonie 2023/24 drużyna pod wodzą Wie-
sława Sierzchuły zajęła drugie miejsce, ustępując nieznacznie 
ekipie Pil-Building. Trzecie miejsce przypadło drużynie SM Wą-
growiec. W rozgrywkach ligowych uczestniczyło 7 drużyn. To 
dobra zapowiedź przed nowym sezonem i perspektywa powro-
tu do grona III ligowców, w której Wełna Skoki grała w sezonie 
2022/23. Jak stwierdził Adam Piszczek – prezes NZBS w Pile: 
- Wełna wróciła do ligi w rewelacyjnym stylu. 

W drużynie, oprócz wspomnianego wyżej Wiesława Sierzchuły, 
grają m.in. mieszkańcy Skoków: Jarosław Modlibowski, Michał 
Futro, Tomasz Mielcarek. Skład zespołu uzupełniają zawodnicy 
z innych powiatów.

W 2023 roku do rozgrywek ligowych w ramach Poznańskiej 
Ligi Brydżowej przystąpiła nowo utworzona drużyna Kuźnia 

Dorosłe emocje młodych 
zawodników

21 kwietnia w Skokach przy okazji 7. Skoki Cross Duathlon, 
czyli zawodów sportowych łączących ze sobą dwie dyscypliny 
sportowe: biegi i rower, odbyły się po raz pierwszy takie spor-
towe zmagania dla dzieci roczników od 2014 do 2023.

Młodzi zawodnicy Skoki Cross Duathlon Kids zostali podziele-
ni na 4 kategorie wiekowe:

DUO 1 – rocznik 2010 – 2014 
– dystans: ok. bieg 400 m – ok. 400 m rower – ok. 400 m bieg

DUO 2 – rocznik 2015 – 2017 
– dystans: ok. bieg 300 m – ok. 400 m rower – ok. 100 m bieg

DUO 3 – rocznik 2018 – 2020 
– dystans: ok. 50 m bieg – ok. 50 m rower – ok. 50 m bieg

DUO 4 – rocznik 2021 – 2023 

– dystans: ok. rower 30 m – bieg całość ok. 30 m

Sport i rekreacja
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Skoki, złożona z graczy ze Skoków, Rogoźna, Murowanej Gośli-
ny i Boduszewa. Kuźnia jest w gronie 16 drużyn, jedną z dwóch 
drużyn spoza Poznania. Sezon 2023/24 zakończyła na 5. miejscu. 
Ze Skoków w drużynie grają: Marta Smętek, Ryszard Fryska  
i autor tego tekstu. Uczestnictwo w rozgrywkach powoduje, że do  
Skoków na mecze, w których drużyna wystawia zawsze dwie pary, 
przyjeżdżają poznańskie drużyny. Kapitanem zespołu jest miesz-
kający w Głębocku Łukasz Lis.

We wtorki rozgrywane są turnieje seniorskie w Skokach

Warto dodać, że większość zawodników naszych drużyn gra 
również w cotygodniowych turniejach rozgrywanych w: Skokach, 
Rogoźnie, Obornikach i Nieszawie oraz w seniorskich wtorko-
wych spotkaniach brydżowych organizowanych przez Grzegorza 
Samola.

Franciszek Szklennik

Do Boduszewa koło Murowanej Gośliny zjechało się z trzech 
gmin blisko 180 rowerzystów, na których czekało wiele atrakcji, 
kiełbasa z ogniska, szneka z glancem i losowanie nagród, wśród 
których nie zabrakło książek. 

Książka jest najlepszym przyjacielem rowerzysty, gdyż przy 
książce najlepiej wypocząć po rowerowej wyprawie.

Karolina Stefaniak

Bibliofile na rowerach
W tym roku do skockiego rajdu postanowiły dołączyć 

dwie biblioteki: Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonaku 
i Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Murowanej Goślinie. 
Wspólnie zorganizowaliśmy Promienisty Rajd Bibliotekarza 
18 maja.

Współorganizatorami wydarzenia byli także: Miasto i Gmina 
Skoki z burmistrzem Wojciechem Cibailem, a także Gmina Mu-
rowana Goślina i Centrum Rozwoju Kultury Fizycznej AKWEN 
w gminie Czerwonak.



W pozostałych zdarzeniach strażacy wypompowali wodę 
z piwnicy w Szczodrochowie, usunęli plamę oleju z jezdni w Rosz-
kowie oraz ugasili pożar sadzy w kominie w Potrzanowie, a także 
pożar pozostałości roślinnych w Łosińcu.

Trzeba było gasić! 

Warty podkreślenia jest także udział druhów z powiatu wągro-
wieckiego w szkoleniu z zakresu łączności radiowej, który odbył 
się w Komendzie Powiatowej PSP w Wągrowcu. Uczestnikom 
wydano stosowne zaświadczenia uprawniające do korzystania 
z urządzeń radiowych w ramach funkcjonowania straży pożarnej 
na okres 5 lat.

Do incydentów, które trudno zrozumieć, doszło dwukrotnie. 
Nie od dzisiaj mieszkańcy Gminy Skoki wiedzą, że na terenie mia-
sta zainstalowane są defibrylatory AED – jeden na targowisku 
miejskim, drugi na ścianie budynku remizy. A w zasadzie był tam 
zamontowany.

Za pierwszym razem ktoś z nieuzasadnionych przyczyn „spraw-
dzając” co jest wewnątrz przekręcił kopułę chroniącą AED i za-
łączył alarm. Na dźwięk syreny druhowie zbiegli się, by uzyskać 
informację dokąd są dysponowani. Po chwili ustalono, że to alarm 
fałszywy, a przyczyną była – delikatnie rzecz ujmując – ludzka 
ciekawość.

Po kilku dniach doszło do całkowitego uszkodzenia defibryla-
tora. Ktoś najpierw uszkodził kopułę, która spowodowała upadek 
defibrylatora na twarde podłoże z kostki brukowej.

Efekt jest taki, że do czasu przeglądu i wymiany ewentualnych 
części nie nadaje się on do użytku. Postępując w ten sposób ktoś 

pozbawił mieszkańców szybkiej moż-
liwości udzielenia pomocy w sytuacji 
zagrożenia życia. Dalszy komentarz 
wydaje się zbędny.

Defibrylator to urządzenie, które 
w przypadku zatrzymania krążenia 
może uratować ludzkie życie. Po to 
znajduje się w miejscu ogólnodostęp-
nym, by mógł użyć je każdy. Obsługa 
nie jest skomplikowana.

Wyrażamy nadzieję, że taka sytuacja 
już nigdy nigdzie się nie powtórzy.

Dh Dariusz Jahnz

Każdy dzień wykorzystany
Bilans kwietniowych wyjazdów OSP do zdarzeń z terenu 

Gminy Skoki zakończył się ośmioma wyjazdami do miejsco-
wych zagrożeń oraz trzema interwencjami związanymi z po-
żarami.

Dwa zdarzenia w tym samym dniu, w tym samym miejscu – zda-
rza się tak niezwykle rzadko. Miało to miejsce w jednym z lokali 
handlowych na terenie Skoków. Zgłoszenie dotyczyło ulatnia-
jącego się zapachu, który powodował mdłości u pracowników. 
Podjęto działania wykluczające potencjalne zagrożenia. Po do-
kładniejszej analizie zalecono przegląd serwisowy urządzenia, 
które mogło przyczynić się do występujących objawów u osób 
znajdujących się w pobliżu.

Szkoliliśmy się.

W trakcie podejmowanych kwietniowych interwencji strażacy 
dwukrotnie zostali zadysponowani do otwarcia mieszkania. Zda-
rzenia te miały miejsce w Skokach. W jednym z tych zdarzeń nie-
stety było już za późno na ratunek. W drugim interwencja miała 
szczęśliwe zakończenie – mężczyznę pogotowie ratunkowe prze-
transportowało na szczegółowe badania.

Dwa kolejne zdarzenia, w których udział brali skoccy straża-
cy to zabezpieczenie lądowania i startu śmigłowca Lotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Jabłkowie oraz Pawłowie Skockim. 
W pierwszym z wymienionych zdarzeń po przebadaniu nie było 
konieczności transportu osoby do szpitala. W drugim zdarzeniu 
taka konieczność zaistniała. Strażacy w ramach podjętych dzia-
łań pomogli przenieść osobę do śmigłowca.

Do bardzo niebezpiecznego wypadku doszło w sobotni pora-
nek, w ostatni weekend kwietnia, na drodze powiatowej pomię-
dzy Kuszewem a Popowem Kościelnym. Samochód osobowy 
uderzył w drzewo na łuku drogi. Na skutek zdarzenia doszło 
do zapalenia się samochodu. W pojeździe podróżowało dwóch 
mężczyzn. O własnych siłach – na szczęście – opuścili pojazd. 
Po przyjeździe na miejsce zastępów straży samochód w całości 
objęty był ogniem. Mężczyźni potrzebowali pomocy medycznej, 
której w pierwszej fazie udzielili strażacy, następnie ratownicy 
medyczni. W tym wypadku powiedzenie „mało brakowało” ma 
swoje uzasadnienie.
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Pomarańczowa solidarność

Radosny, pomarańczowy i wyjątkowy – taki właśnie był 
drugi Marsz Godności Osób z Niepełnosprawnościami, zor-
ganizowany 10 maja przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej Bona Fides i Ośrodek Rewali-
dacyjno – Wychowawczy OREW w Wągrowcu.

Marsz odbył się z okazji przypadającego 5 maja Europejskiego 
Dnia Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych. W Polsce 
to również Dzień Godności Osoby z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną.

W marszu udział wzięli także Burmistrz Miasta i Gminy Sko-
ki Wojciech Cibail, Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Sko-
ki Hubert Czarnecki oraz radny Dariusz Patelski. Nie zabrakło 
oczywiście podopiecznych Świetlicy Socjoterapeutycznej w Sko-
-kach wraz z opiekunami.

Pomarańczowy orszak wyruszył o godz. 11:00 sprzed wągro-
wieckiego ratusza. Następnie, podążając ulicą Kościuszki, do-
tarł na kamping OSiR-u. Tam został zorganizowany piknik, a na 
uczestników czekał poczęstunek i wiele atrakcji, w tym występy 
artystyczne. Znakiem szczególnym marszu były pomarańczowe 
elementy garderoby.

O tym, jak ważny jest problem niepełnosprawności, najlepiej 
wiedzą rodzice i opiekunowie osób niepełnosprawnych, zmaga-
jąc się z tym problemem na co dzień. W Polsce żyje ponad 4 mln 
osób niepełnosprawnych. Około 100 tys. spośród nich to osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną.

Karolina Stefaniak

Tym razem odwiedziliśmy 
Łódź

Drugi majowy weekend członkinie i członkowie oraz sym-
patyczki i sympatycy Towarzystwa Miłośników Miasta Skoki 
i Ziemi Skockiej spędzili w Łodzi. 

W ciągu trzech dni zobaczyliśmy wszystko to, co najważniejsze, 
a to za sprawą programu, który jak zawsze z dużą starannością 
opracowała Maria Piotr-Malinowska. Można nawet stwierdzić, 
że nie powstydziłoby się go profesjonalne biuro podróży. 

Ulicami Łodzi poprowadziła nas wspaniała przewodniczka Pa-
trycja Czudak. Zobaczyliśmy oczywiście spory fragment legen-
darnej ulicy Piotrkowskiej z przepięknymi kamienicami i Aleją 
Gwiazd. Zmęczeni spacerem mogliśmy przysiąść na ławce obok 
Tuwima, Reymonta lub trzech najważniejszych łódzkich fabry-
kantów. Amatorzy fotografowania chętnie przystawali obok roz-
sianych po mieście figur bohaterów bajek dla dzieci. Do relaksu 
zapraszały też liczne kawiarnie i restauracje. W przeszłość tego 
miasta wielu kultur przenieśliśmy się też zwiedzając cmentarz 
żydowski, gdzie pochowano możnych tamtego świata, ofiary 
miejscowego getta, a także zwyczajnych śmiertelników. Duże 
wrażenie zrobiło na nas Centralne Muzeum Włókiennictwa, 
a w nim specjalny pokaz pracy maszyn włókienniczych. Dało nam 
to - poza wcześniejszą znajomością powieści i filmu „Ziemia obie-
cana” - wyobrażenie o niezwykle uciążliwej i niebezpiecznej pracy 
łódzkich włókniarzy, a przede wszystkim włókniarek. Poznaliśmy 
też jeden z najciekawszych zabytków przemysłowych w Europie, 
mianowicie kompleks Scheiblera, na który składały się: przędzal-
nia bawełny, rezydencja i osiedle mieszkaniowe. To swoiste dzie-
więtnastowieczne miasto w mieście może zachwycać - doskonałą 
na owe czasy - organizacją przestrzenną, prostotą architektury 
i imponującym drzewostanem. Oszołomienie mogły budzić też 
pozostałości po rezydencjach i ogromnych fabrykach miejsco-
wych potentatów. Niektóre z nich w zmienionej formie funkcjo-
nują nadal, jak chociażby słynna wizytówka miasta Manufaktura 
– centrum rozrywki, kultury i sztuki. 

Jeden z wieczorów spędziliśmy też w najstarszym łódzkim te-
atrze. Na deskach teatru im. Stefana Jaracza obejrzeliśmy bardzo 
refleksyjny spektakl pt. Tańce w Ballybeg Briana Friela.

Ostatnie, niedzielne przedpołudnie, przeznaczyliśmy na pobyt 
w ZOO i Orientarium. 

Uczestnicy wyjazdu szczerze zapewniali, że wycieczka pozo-
stanie w ich pamięci ze względu na bogaty program (któremu 
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a trzecie Robertowi Chelwingowi (3 770 g). Zwycięzca zawodów 
mógł się też pochwalić największą złowioną rybą, która ważyła 2 
115 g.

Za najlepszy wynik wśród weteranów medalem odznaczony zo-
stał Zbigniew Kujawa.

Otwarcie sezonu spinningowego odbyło się na wodach Jeziora 
Dzwonowskiego 5 maja.

Oto pierwsza trójka: 1. miejsce zajął Krystian Czechlewski, 
2. miejsce zajął Michał Szymaś, a 3. miejsce zajął Paweł Pelekh.

Statuetkę za największą rybę oraz medal dla weterana otrzy-
mał Krystian Czechlewski.

19 maja (niedziela) na Jeziorze Budziszewskim odbyły się za-
wody spławikowe w kategorii juniorów i seniorów. Dla juniorów 
było to „otwarcie sezonu”, natomiast w kategorii seniorów była 
to pierwsza tura „spławikowych mistrzostw koła”. W kategorii ju-
niorów na podium stanęli: 1. Oskar Szawuła. 2. Julia Konrad. 3. 
Kacper Frachanowski .

Wśród seniorów najlepszy okazał się Marek Kubicki. Na dru-
gim miejscu był Robert Chelwing, a podium uzupełnił Romuald 
Dudek.

Franciszek Szklennik

Fot. arch. Koła PZW

bez nadmiernego wysiłku można było jednak sprostać), dobry 
hotel, smaczne jedzenie, wspaniałą pogodę, sympatyczną atmos-
ferę i bezpieczną podróż. Wycieczka bez wątpienia zapadła też 
w pamięć z powodu nieprzewidzianej „atrakcji”, jaką był … nocny 
alarm w hotelu i konieczność opuszczenia obiektu na kilkanaście 
minut. Przerwana noc na szczęście nie popsuła nam humorów. 

Do Łodzi niektórzy pewnie jeszcze chętnie wrócą na zakupy 
w Manufakturze lub aby zobaczyć chociażby wszystkie mura-
le, przejść miasto śladami bohaterów książek i filmów, czy też 
zwiedzić Muzeum Filmografii, które akurat w ten weekend było 
niedostępne dla zwiedzających. Natomiast zarząd TMMSiZS już 
wkrótce – zgodnie z daną na wycieczce obietnicą - zacznie plano-
wać trasę na przyszły rok. 

Tekst: Iwona Migasiewicz 

Zdjęcie: Maria Korżak

Wędkarze zaczęli sezon 
rywalizacji

Członkowie Koła Polskiego Związku Wędkarskiego nr 120 
w Skokach mają już za sobą zawody otwierające sezon łowie-
nia spławikowego oraz spinnigowego.

Spławikowi medaliści

Spławikowe „Otwarcie Sezonu” miało miejsce 21 kwietnia 
na Jeziorze Łomno. Po zważeniu złowionych ryb okazało się, że  
zwyciężył Mariusz Kielma, który złowił ryby o łącznej wadze 
4 160 g. Drugie miejsce przypadło Markowi Kubickiemu (3 840 g), 
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Pogromcy rybich drapieżników

Medal dla weterana

Z lewej: Romuald Dudek, Marek Kubicki, Robert Chelwing

https://www.facebook.com/zbigniew.kujawa.1426?__cft__%5b0%5d=AZXlms0w22HNQ58L4rYtSIx6CUZGwGerHkRkUpVfGtsv9XQC1Z07J-pPDaeamonyJ4Edt2rZF_gAxBvOBobPOqP0NljViovQFxdpzBzAh1RvIyxCsljrrqfU0bezNrgUZCI0CuShLfnumVjDjWfvKsZy2tuN64g_YZY-CfuEW_pBbg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089247879208&__cft__%5b0%5d=AZU-5tMF7VaaR9QKLWQV1qAYTWlb3ZHdB4P2gLDxXL55Zyil_dUlZkwmbbArpMWA-hX6AyusddGYrgdYTs7Dxf1eTeip4Br3TQOR-FrVxdGUFSZLex3hoFabKpTr7WDgGnJyLy03cv12Ab79yZuMmnh_hzDJLQuL2tSyARM8bp38JQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/michalskoki?__cft__%5b0%5d=AZU-5tMF7VaaR9QKLWQV1qAYTWlb3ZHdB4P2gLDxXL55Zyil_dUlZkwmbbArpMWA-hX6AyusddGYrgdYTs7Dxf1eTeip4Br3TQOR-FrVxdGUFSZLex3hoFabKpTr7WDgGnJyLy03cv12Ab79yZuMmnh_hzDJLQuL2tSyARM8bp38JQ&__tn__=-%5dK-R


do naszych działań coraz więcej zadań, które mogliśmy realizo-
wać dzięki wsparciu licznych sponsorów. 

Niestety nasze Stowarzyszenie, jak wszyscy, odczuło skutki 
pandemii zarówno pod względem organizacyjnym jak i finanso-
wym; nasze działania zwolniły.

Ale to już za nami, teraz chcemy intensywne je wznowić, licząc 
na dalszą pomoc i wsparcie członków naszego stowarzyszenia, 
przyjaciół i sponsorów.

Uroczystość 20-lecia naszego Stowarzyszenia była okazją do 
spotkania i wspólnego świętowania naszego jubileuszu, była tak-
że okazją do podziękowań i wręczenia drobnych pamiątek, upa-
miętniających nasze święto. Tymi pamiątkowymi upominkami 
były anioły - symbole dobra, którym tak chętnie się z nami do tej 
pory dzielono. To dowód naszej wdzięczności dla Tych, którzy nas 
w szczególny sposób wspierają i zapewnienie, że dobro, którym 
dzielimy się, zawsze wraca.

Nasze świętowanie rozpoczęliśmy mszą św., którą poprowadził 
ks. Krzysztof Burwiel. Następnie udaliśmy się do Restauracji 
Moraś. Tam czekał na nas obiad oraz niespodzianki. Pierwszą nie-
spodzianką był tort ufundowany przez burmistrza miasta i gminy 
Skoki oraz Gminną Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych.

Drugą był muzyczny prezent, który przygotowali dla nas 
Krzysztof Koniarek i Jakub Herfort. To była wspaniała muzycz-
na uczta. Można było posłuchać, pośpiewać i potańczyć. Każdy 
z pewnością znalazł coś dla siebie.

Dziękujemy wszystkim za obecność, za niespodzianki, za miło 
spędzone chwile.

Alicja Nowak

Jubileusz, który cieszy

29 marca minęło 20 lat Katolickiego Stowarzyszenia Osób 
Niepełnosprawnych „Wesołe Misie” działającego na terenie 
miasta i gminy Skoki. Obecnie jego członkami jest 36 osób 
z różnymi niepełnosprawnościami oraz 28 członków - to ich 
rodzice i opiekunowie.

Każdy jubileusz jest niezwykłym świętem i okazją do spotka-
nia się w szerszym gronie. Jubileusz skłania także do refleksji, 
wspomnień i przemyśleń. Powróćmy na chwilę do przeszłości, 
do początku naszej działalności. To rok 1998, kiedy to ówczesny 
wikariusz skockiej parafii, ks. Sławomir Pawlicki, dostrzegł pro-
blemy osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. To on zainicjo-
wał comiesięczne spotkania „Wspólnoty” podczas mszy św. oraz 
spotkania przy ciastku i herbacie.

W 2004 roku „Wspólnota” mocą urzędową przekształciła się 
w Katolickie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych „Wesołe 
Misie”. Komitetem założycielskim byli i funkcję tę pełnili do 2010 
roku: Danuta Bień, Hanna Wronowska oraz Michał Wołkow.

W sierpniu 2010 roku odbyły się wybory i powołano nowy za-
rząd.

Została mi powierzona funkcja prezesa zarządu. Barbara Frąc-
kowiak została wybrana wiceprezesem, Zofia Auguścińska - se-
kretarzem, Renata Kopydłowska – skarbnikiem.

W sierpniu 2013 roku, w wyniku kolejnych wyborów powołano 
zarząd, w skład którego weszły: Alicja Nowak, Danuta Urbano-
wicz, Zofia Auguścińska, Renata Kopydłowska. Zarząd w tym 
składzie funkcjonuje do teraz.

W czasie naszej działalności staraliśmy się kontynuować zada-
nia realizowane przez naszych poprzedników. Dokładaliśmy też 
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Bractwo Kurkowe na sporto-
wo świętowało 3 Maja

Siostry i bracia Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sko-
-kach uczcili Narodowe Święto upamiętniające uchwalenie 
Konstytucji 3 Maja rywalizując strzelecko.

Uroczysta zbiórka miała miejsce na strzelnicy przy ul. Parko-
wej. Pod przewodnictwem i na komendę Marszałka Bractwa 
Przemysława Bagrowskiego odśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrow-
skiego” oraz Hymn Bracki. W uroczystym apelu, któremu prze-
wodniczył prezes KBS Krzysztof Jachna, uczestniczyli także sym-
patycy bractwa oraz goście. Był wśród nich także nowo wybrany 
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Cibail.

Po uroczystych elementach, na strzelnicy noszącej imię Stani-
sława Glinkiewicza – Króla Kurkowego A.D. 1939, odbył się sta-
tutowy turniej strzelecki.

Tekst i fot. Stanisław Grzegorzewski

Oto wyniki turniejowych zmagań:

Kategoria pań – 1. Halina Wojciechowska, 2. Weronika 
Adamska.

Zawody otwarte pań – 1. Weronika Adamska, 2. Joanna 
Smolanowicz, 3. Bożena Kołpowska.

Kategoria panów – 1. Krzysztof Jachna, 2. Andrzej Tatara, 3. 
Walerian Mioduszewski.

Zawody otwarte panów – 1. Jarosław Adamski, 2. Szymon 
Cibail, 3. Arkadiusz Andraka.

Tarcza Darczyńców – 1. Jarosław Adamski, 2. Weronika 
Adamska, 3. Krzysztof Migasiewicz.

Kategoria otwarta Darczyńców – 1. Weronika Adamska, 
2. Nadia Andraka, 3. Szymon Cibail.

Zapadki – 1. Michał Rosik, 2. Fabian Biskup, 3. Adam Mro-
ziński.

Młodzi strzelcy – 1. Fabian Biskup, 2. Magdalena Zima, 
3. Grzegorz Misiak (junior).

Tarcza Bracka – 1. Michał Rosik, 2. Jarosław Adamski, 
3. Krzysztof Jachna.

Kura strąciła Halina Wojciechowska, a za nią uplasowali się: 
Robert Sas i Olek Wojciechowski.

Tarczę wylosował Szymon Zima.
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Stowarzyszenia

Mama na zawsze

Tradycją Świetlicy Terapeutycznej jest, że corocznie organi-
zujemy spotkanie z okazji Dnia Matki.

W odpowiedzi na zaproszenie przybyły do nas Mamy, opieku-
nowie a także zaproszeni goście: Burmistrz Miasta i Gminy Skoki 
Wojciech Cibail, oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Skokach Renata Kłosowska. 

W tym szczególnym dniu słowem i piosenką wyraziliśmy naszą 
miłość i wdzięczność za matczyną dobroć, cierpliwość, za serce, 
które tak wiele rozumie. Spotkanie to w szczególny sposób pod-
kreśliło, jak wiele wysiłku i jak wiele barier muszą pokonać te 
wspaniałe kobiety, których opieka nad dzieckiem nie kończy się 
wraz z osiągnieciem dojrzałości, ale trwa do końca życia.

Wszyscy obecni docenili ogromy wkład pracy włożony w przy-
gotowanie części artystycznej w wykonaniu naszych podopiecz-
nych. Burmistrz przekazał Mamom słowa uznania i wdzięczność 
za ich codzienną troskę i opiekę nad swoimi dziećmi, podkreśla-
jąc, że mamy jeden wspólny świat i jak ważna jest miłość, która 
napędza do działania.

Po wręczeniu mamom własnoręcznie przygotowanych upo-
minków, wszyscy zasiedli do słodkiego poczęstunku. Atmosfera 
spotkania była niezwykle ciepła i wzruszająca, o czym świadczy 
niejedna łezka w oczach mam.

Danuta Urbanowicz

.



35

Kultura

Ćmy

Cichy trzepot maleńkich skrzydełek odbija się echem od 
kamiennych ścian. Leżymy nieruchomo na zimnym piasku, 
wysłuchując ich przybycia. Są jeszcze daleko – tylko wiatr 
niepewnie przynosi do nas ich delikatny śmiech. Tak śmieją się 
dzieci, które nie doświadczyły w życiu tyle złego, co my. Nie 
leżą razem z nami na ziemi, by wpatrywać się w lśniące na nie-
bie gwiazdy. Wolą skupić się na poznawaniu świata, odkrywa-
niu nieznanych im krain oraz nawiązywaniu przyjaźni na całe 
życie… My już tylko leżymy, z obojętnością przyglądając się 
rozgwieżdżonemu niebu.

To stamtąd one pochodzą, prawda? Zawsze im było blisko do 
słońca – jego ciepła, siły i radości. Bez przerwy ciągnie je do świa-
tła, choć według mnie, to one świecą tu najjaśniej… Nie każdy to 
zauważa. Wielu narzeka na te małe stworzonka ze względu na ich 
beztroskie i nieostrożne podejście do życia. Panuje powszechna 
opinia, jakoby ta miłość do rzeczy wielkich i jasnych miałaby pro-
wadzić je ku zgubie. Czy to jednak prawda? Nie każde z nich prze-
cież ginie skuszone blaskiem świata. Oczywiście jest także wiele 
takich, których szczególnym zamiłowaniem są lampy; przedmioty 
wytworzone przez nas, zachłannych. Sami zastawiamy pułapki na 
następne ich pokolenia. One jednak, zamiast grzecznie zniknąć, 
wciąż pojawiają się wśród nas. Bez przerwy poszukując blasku.

Chłodny wiatr otacza nasze ciała – porusza delikatnie naszymi 
skrzydłami. Spoglądam na ciebie niepewnie, zauważając smutek 
oraz tęsknotę skrytą na dnie twojej duszy. Już zapomnieliśmy, że 
sami też niegdyś uganialiśmy się za płomieniem świecy. Mając ma-
rzenia i nadzieje brnęliśmy przed siebie wbrew przeciwnościom 
losu. Co się z nami stało? Czyżbyśmy podlecieli zbyt blisko? Albo 
wybraliśmy zbyt daleki i niedostępny dla nas cel? Sparzyliśmy się 
i zranieni w strachu zakopaliśmy w piaskach pustyni nasze sny.

Nagle poruszasz się niespokojnie ze wzrokiem wciąż utkwio-
nym w gwiazdach. Ach! Gwiazdy! Przecież one też lśnią blaskiem 
równym słońcu. To dlatego bez przerwy na nie patrzymy. Wyda-
ją się jednak tak odległe, że jeszcze nigdy nie próbowaliśmy ich 
dosięgnąć. Baliśmy się ponownego wypalenia. Ty jednak zachęco-
ny głośniejszym szelestem skrzydełek, podnosisz się, strzepując 
wieloletnie ziarenka piasku z ubrań, a następnie wyciągasz rękę 
w moją stronę pełen nadziei. Wiem, że zasiedzieliśmy się na tym 
pustkowiu oraz że czas polecieć dalej, jednak mimo wszystko nie 
jestem w stanie do ciebie dołączyć. Stare oparzenia dają o sobie 
znać przeszywającym lękiem. Leć. Ruszaj beze mnie. Nie zmarnuj 
okazji.

Z jaskini za naszymi plecami gwałtownie wylatuje całe stado 
małych stworzonek. Uśmiechasz się niemrawo, wiedząc, że to 
moment rozstania. Kłaniasz się nisko, rozprostowując przy tym 
zardzewiałe skrzydła. Nim zdążę się pożegnać, ty już znikasz 
mi z oczu, dołączając do swoich. Odlatujecie w stronę gwiazd 
w nadziei o lepszą przyszłość. Wydajecie się tańczyć na niebie, 
migocząc delikatnie w blasku księżyca. Tymczasem ja nadal tkwię 
w miejscu, tym razem już samotnie. Czasami zapominam, że wszy-
scy jesteśmy ćmami.

Karolina Laube

Występ zakończony sukcesem

10 maja w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Łeknie odbył 
się V Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej. Na-
sza reprezentantka zdobyła wyróżnienie.

Naszą lechlińską szkołę reprezentowali: Nicole Bezulska 
i Maja Kostecka w grupie klas I-III oraz Marcelina Rakocy i Gra-
cjan Konieczny w grupie klas IV-VI. Poziom tegorocznego kon-
kursu zdaniem nauczycieli, wykonawców i jury był bardzo wyso-
ki, toteż wyróżnienie Mai Kosteckiej, która wykonała piosenkę 
pt. „Pałacyk Michla” uznać należy za niebywały sukces. Wszy-
scy młodzi artyści mieli okazję skonfrontować swoje zdolności 
i umiejętności wokalne z innymi i powiem szczerze, że jest powód 
do dumy z występów naszych uczniów. Troje naszych piosenka-
rzy zapowiedziało, że już od wakacji ćwiczyć będą repertuar, aby 
z jeszcze większym tryumfem powrócić z kolejnego konkursu. 
Jest to na pewno wyzwanie zarówno dla uczniów jak i dla mnie, 
ale ucząc tak wspaniałych młodych wokalistów jestem pewny, że 
damy radę.

Piotr Wiśniewski



I jak zawsze wiatr zaniesie nas na krańce promieni słonecznych - fot. Ala Milibrand – Skockie Kadry


